Campeonatos de Espaiia de Karting 2016

Fs=mrEirey

DIBUJO TECNICO Ne° 1

Chasis bastidor y piezas principales del chasis

Leyenda:

Llanta

Eje trasero

Mangueta

Rétulas

Soportes del eje trasero
Piezas de conexién delanteras

ok wNE

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016
Péagina 1 de 11



Campeonatos de Espaiia de Karting 2016

DIBUJO TECNICO N° 2-a

Paragolpes para circuitos cortos

=
e
£8 28
o4 = oo
28 =3 Se
P E & cc straight lenghl:
a8 £ H Tl EE min=300
fiy z £ [
| ' —
A | _..J/ ﬂ‘\\

[
slr’:Jig"l, |t‘.'"|l£1,h.' I

min=400

I
Lower ottochments 1 F— i
horizantal and parallel i
to the oxis of the chossis i
| i—
| i=
!
............... il
!
|
e T !
£ £ ::I
o - ih
- 3 =] ' y
57 48 /A
25 5 :
LB = / g g0
[~ [ s L -
uél u a ; 2 ﬁ = ;-T
# 4/~ 5 mm, tube axes 8. &° . h_f t 8=
: : @ — F Horizontal ottochments o a+
drf'nensr_ons . a a" perpendicular to the axis 2 o 24
Dimensions in mm ] = of the chassis g
w

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016
Péagina 2 de 11



Campeonatos de Espaia de Karting 2016

Is=r-Eiryey

DIBUJO TECNICO N° 2-b

Carroceria para circuitos cortos
@
T || )
| |
1 — ) Course par

temps sec
S — Dry race H
:‘:—_—‘:—a —— |
I| ]“ / (| L - _l
\ |
Course par '|I \ i !"E’_@\j} ALl x|
temps de f f AN v/ i J
pluie| | \ I
| \ | f L
Wet race |I \\ ] L 3 T ]
— — /40 mm maxi c1
" ﬂ |
|
|
|
|
|
]

Cédigo Cotas en mm Limite Comentarios
Al Inferior al radio de la rueda delantera Delante
A2 Inferior al radio de la rueda trasera Detras

25 Minimo Piloto a bordo
B
60 Maximo Piloto a bordo
C 150 Maximo
C1 150 Maximo
D 60 Maximo
H 50 Minimo
250 Minimo
|
300 Maximo
L 650 Maximo
1000 Minimo
M
Ancho exterior del tren delantero Maximo

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016

Péagina 3 de 11




Campeonatos de Espaiia de Karting 2016

DIBUJO TECNICO Ne° 2-¢

Protecciéon de las ruedas traseras

Is=rEirvey

min=15
max="50

o
a
2_
min200 min200 & § min200
= [ [
=t ‘E' Ig
‘ |
] ] "z
= | E
&
E {
S | N
* T r
93
Il
R
EE
min=1340
max=overall rear width in all conditions
- Werlien! surfoce O7/-5
DRAWING Zc
20.10.20086 REAR PROTECTION 2008

Dimensiones en mm

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016

=

o

w

&
()=

_E__NCI

'DC.DI"T
|

(=] £

BES

L}E_E

on

i)

[=}

=

o

I

max=400

Péagina 4 de 11



Campeonatos de Espaia de Karting 2016

DIBUJO TECNICO N° 3

Carburador

B PA==% Difusor maximo

| l:::::::i::::::: |

Dimensiones en mm

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016

Minimo 3

Fs=mrEirey

+0/-2—1-

Seccién AA-AA

Péagina 5 de 11

Max.



Campeonatos de Espaia de Karting 2016

Fs=mrEirey

DIBUJO TECNICO N° 4

Llanta 5” (pulgadas)

T (e RE MINIM Lﬁ'
NN i o
o | :\:-vt ! ! | \n
= ik | I ~
é 1 [N [ : 1 (=]
s . | +
N I Y e O 1 . | HEY
u it : 0o N
S I N
s Pl 9 -
1 | : 1 .
4 I E
= ! B
Seccién S-S Minimo10

Dimensiones en mm

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016
Péagina 6 de 11



Campeonatos de Espaia de Karting 2016

Fs=mrEirey

DIBUJO TECNICO N° 6

Inserto bujia — Falsa bujia

i
¢ 10 +‘/—O.U5 Il ‘

Seccion A-A

Volumen del inserto = pi x 1 x 2,55/ 4 =2 cm®

Dimensiones en mm

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016

Péagina 7 de 11



Campeonatos de Espaiia de Karting 2016

DIBUJO TECNICO N° 7

Carburador KZ-2

Dell’Orto VHSH 30 BS-CS

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

17.

.11‘
U

BE,

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016

18.

19.
20.
21.

22.
23.

GUILLOTINA

AGUJA DE LA GUILLOTINA
PULVERIZADOR

DIFUSOR BAJA

CHICLE BAJA

CHICLE ALTA

CHICLE STARTER

VALVULA DE AGUJA DEL
FLOTADOR

FLOTADOR

FLOTADOR

FLOTADOR

TAPON

TORNILLO TENSOR DEL
CABLE

TAPA DEL CUERPO

JUNTA DE LA TAPA

MUELLE RECUPERADOR
GUILLOTINA

GUIA DEL MUELLE
RECUPERADOR
CASQUILLO DE FIJACION DEL
CABLE DE LA GUILLOTINA
ARANDELA

TOPE DE AGUJA

TORNILLO DE FIJACION DEL
STARTER

DISPOSITIVO DE STARTER
JUNTA DEL DISPOSITIVO DE
STARTER

KIT DE REGLAJE DEL AIRE
KIT DE REGLAJE DE LA
GUILLOTINA

KIT DEL FILTRO DE GASOLINA
JUNTA DE LA VALVULA DE
AGUJA

PLACA PULVERIZADOR

EJE FLOTADOR

BALANCIN FLOTADOR
JUNTA DE LA CUBETA
CUBETA

CUBETA

CUBETA

CUBETA

ARANDELA

TORNILLO DE FIJACION DE LA
CUBETA

FILTRO DE GASOLINA
JUNTA DEL TAPON ROSCADO
DE LA CUBETA

TAPON ROSCADO DE LA
CUBETA

KIT DE JUNTAS

Péagina 8 de 11



3

et
Campeonatos de Espaia de Karting 2016 /ﬂ

Campeonato de pana,
Is=r-Eiryey

DIBUJO TECNICO N° 8

Volante

20 mm max. WO

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016
Péagina 9 de 11



Campeonatos de Espaiia de Karting 2016
_____________________________________________________________________________________]

Fs=mrEirey

DIBUJO TECNICO Ne° 18

Galga para la medida de los angulos de apertura

45 42.5
25 175
F |
'/P-;_@ & & @ o
- | p . g
! - | B
(.'\l % - [ Y - . |
A | “—_ - N o— i
*%\ (51
- o)
252 1 . "LASER”" printing
9—7'5—u
) 87.5 .
8
[~}
-ﬂ
O
oy
| S
——I-

Acero: SANDVIK 7C27Mo2

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016
Péagina 10 de 11



Campeonatos de Espaia de Karting 2016
_____________________________________________________________________________________]

Fs=mrEirey

DIBUJO TECNICO N° 20

Montaje del escape y silencioso

-50 max—

500mm minl

Espaciador para limitar los 50 mm

Dibujo Técnico n® 1
CAMPEONATOS DE KARTING 2016
Péagina 11 de 11



@ .
- FICHA DE HOMOLOGACION DE MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 4 —M - 16

Real Federacion Espaiola
de Automovilismo

FABRICANTE MANUFACTURER IAME

MARCA MAKE PARILLA

MODELO MODEL PUMA 64cc TaG ESPANA
CATEGORIA CATEGORY ALEVIN

VALIDEZ HOMOLOGACION |VALIDITY OF HOMOLOG 2014-2015-2016

N° DE PAGINAS N° OF PAGES 11

CARACTERISTICAS TECNICAS

Volumen cilindro de origen 63.12 cm?
Diametro cilindro de origen 41.80 mm
Diametro maximo cilindro 42.08 mm
Carrera 46 mm
Sistema de refrigeracién Aire
Sistema de admision Eizlt%i
N° de carburadores 1

Carburador TILLOTSON HL 352 A N° de laterales cilindro/carter 2

N° segmentos en el pistén 1 N° ventanas de admisién/escape 1/1

Dimensiones Jaula de Rodillos 18x24x15 |[Forma de la camara de combustion Esférica

CABEZA - BIELA

Encendido Selettra (2 TIPOS):
25x52x15 | -N° homologacion 36/A/09 2 polos
-N° homologacién 36/A/09 — 01/VO 2 polos con ranuras

DimensionesNRodamientos de Esferas
para CIGUENAL

Dimensiones Jaula de Rodillos

PIE - BIELLA 12x16x16 Longitud biela 96 mm
gsPAlOLA
BERLFEBE%‘;%U&HQ
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 1/11 liza -02-18 ico

mente
‘:(11?;5?\?:51 pepartmert



PSS FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 4-M-16
DESCRIPCION MATERIALES PISTON
&
Material de la biela Acero ! i
o
s Teon aro : '
H | )
Material ciguefial motor Acero & ucf, ! ik
S | N Q
2 4 S
TS
Material de la culata Aluminio e !
My
oy
Material del cilindro Aluminio Peso min. conaro =609
Material de la camisa Fundicion . BIELA .
Pieza de serie
Material del cérter Aluminio
Materiale del pistone Aluminio
3
[Xs]
Materiale del segmento piston Fundicion @
Material del escape Hierro
Rodamientos del carter Tipo 6205-C4

CIGUENAL MOTOR
Pieza de serie

Peso min. del bulén =15.5 g

43201

&
5
nill 43201
©
=

V7]

pZzZz7z20

Peso min. del ciguenal completo = 1500 g

g 8001

17.32015

44181
RODAMIENTOS)

D azmsensnh:‘m&g;@gmm
j RUTO

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 2/11 Agmizad& 02-02-16,caico
5 Mmsmo

"Fu?{:m'le al mpaﬁmom



-
kdkﬁwmm P e
e Aol FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 4-M-16
DISENO CILINDRO
:
| A 28102 mm
| Bl - B2|21.840.2 mm
AP . v
o ’ * g1 0 C 26 £0.2 mm
; — )% - D 158° max
— ‘ b :/ j :E \ J \$ La. E 120' i’.sl
Q/‘ o F ;
) % B2 N > 147" max
ol w|l I o Y Q? -
o| o = s o H 15.7 #0.3 mm
ql = & ] 16.9 0.3
i *C | £ .3 mm
i LI=LZ | 9.1+03 mm
!
+. LECTURA CORDAL i
(O LECTURA ANGULAR CON GALGA DE 0.2x5 mm
VISTA BASE CILINDRO SECCION DEL CILINDRO
|
i 56 min.
| 4 ol
) 8 il
i & cjb,| n ST——— -~
— & —1 3
== )\ N
e———1 — == P
- R/ s tn
5 — 5T | 3
' Q
— o =
10 |
AI
=N
| Sez. A=A P61 J0 0.5
!
I ] - wn wy
; } <\ g8
5 ‘ RS
t b n N
L
[ 7
[
I _|.05 min. fez. 028
ESERROLA
EEP\LFE%%E;?\“U&W

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 3/11 Aﬁ"zadg 2-02-1 6y cqiico
qpartd



“elii”  FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 4-M-16
CAMARA DE COMBUSTION VISTA DEL CARTER
| o = o o
~ : = S > +0.2 ] S
; | gl o = o 261 o ar
& : g ' S § ™| =
W | g S 3 = | S
(o) ; =1 o G ] ”
S RIS Q N
2 33ty A '
é [ — | 0&“"—-—._ T l&
|
§ § az;’ims 59
@ J_/ ]
INSERTO “CIK”
g
g
<3
‘q-
L0
VOLUMEN CAMARA DE COMB.= 8 cm3 min.
(CON EL INSERTO “CIK” 6 + 2 cm?)
DIMENSIONES VENTURI CARBURADOR FILTRO AIRE
Pieza de serie Pieza de serie

x S >
5 N X
g E S
b : ©
e miney
s
N
\ TR
66.5 0.3
4.5 min (separador termico)

SOLO TILLOTSON mod. HL-352 A

o2 EERLFE&%&%%&;&?QL&
. T pEM _
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 4/11 Aﬁzad%e 2££B%Q%Qn!w

"iuﬁm‘le al mpaﬂmem



io)e

FEREE™  FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 4-M-16
COMPONENTES DEL GRUPO EMBRAGUE
Pieza de serie
27 05 21 %03 @
, 21 [#03 16.7 #.2 'g o
<] g
< | XX,
D
7 <
Nl E
. 8
©
N
4 $02
Peso min. =295 ¢ Peso min. =465 g
DIMENSIONES DEL TUBO DE ESCAPE
Pieza de serie
B C H
D gE F
(ﬁ%t“h
o o © © © °Q°°ﬂ
Q\ _,_,,,Ei ,,,,,,,, ,;5,, J,L,Lo, Dpl’ : 07 LA
L = o ° Y
— o ©
s o £
&@ ’/ g
SIS 5 K\
! D e} .
<& . ¢4 +0.1 (0" 63)
ﬂ{ J\V\ =
@
cse, A 90 £1.5 C: 260 £3 F. 35 £2 I 17 max. M: 240 £3
/ Al 45 #7 D: 47 #5 G: 35 +1 K: 181 +3 N: 190 +3
B: 150 +3 E: 20 =t H: 132+2 L 31 #1.5

o2 EERLFE&%&%%&;&?QL&
. T pEM _
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 5/11 Aﬁzad%e 2££B%Q%Qn!w

"iuﬁm‘le al mpaﬂmem



2
o

Real Federaciin Espaiola
de Automanlismo

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 4-M-16

IDENTIFICACION CAMISA CILINDRO

30 0.5
I 1T 1 [ [ —
— DD C ,,
— G A I (P S
N C
— ] ;]\\ - (C
— T 1) ) (C_
— 1 1 T

?

MEDIDAS COLECTOR ESCAPE

22403

|
£EN
.

AN

3Oi?3 29 min
5 -
‘0
i _
R
W
o
| -
! 4.5 min.
¢76‘rnax

Z min.

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

LA
T Nis?ﬁm
g

e u]
N : e %E)pfé?n%%%oﬁmmﬂ
Jechnieal nepartme



@

o

Real oderaciin Espita

Automovilismo

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 4-M-16

FOTO IDENTIFICACION CULATA

FOTO IDENTIFICACION CILINDRO

PUNZONADO

MARCADO POR

MANUAL PUNTOS

PUNZONADO
MANUAL

MARCADO POR
PUNTOS

e Lo,

PUNZONADO

FOTO IDENTIFICACION CARTER

MARCADO POR
PUNTOS

MANUAL

FOTO IDENTIFICACION TUBO ESCAPE

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

7/11




4
£

“elii”  FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 4-M-16
FOTO IDENTIFICACION CONTRAPESOS CIGUENAL FOTO IDENTIFICACION BIELA Y PISTON

FOTO IDENTIFICACION DISCO EMBRAGUE FOTO IDENTIFICACION CAMPANA EMBRAGUE

gsPAlOLA
a&uﬁeﬁ%‘b&umﬁ
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 8/11 jzada 02-02- ico
mmf“““n"%:ff.:?m



@

A\
Real Federaciin Espaiiola - .
“iini®”  FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 4-M-16
FOTO IDENTIFICACION FILTRO AIRE
gspAlloLA
aem““%ﬁﬂu&!ﬁﬁ
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 9/11 Asgmgi 7203 02-02-16r,coveo
Departamer  srtment

Jachnl



@

PR
Real Federaciin Espaiola
de Automanlismo

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 4-M-16

TOPE DE MARIPOSA — OPCION 1 (TILLOTSON mod. HL-352 A)

Mariposa cerrada

Mariposa abierta

TOPE DE MARIPOSA — OPCION 2 (TILLOTSON mod. HL-352 A)

Mariposa cerrada

Mariposa abierta

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

10/11

REAL FEDER

FRiIOLA
\ONES
ng,,omu&mﬂ

jzadd 02-02-16crico

rirnent



4
ﬂ

“EERRE" FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 4-M-16

ENCENDIDO — OPCION 1: Selettra N°36/A/09 — 2 POLOS

ENCENDIDO — OPCION 2: Selettra N°36/A/09 — 01/VO — 2 POLOS CON RANURAS

SELLO Y FIRMA DE LA R.F.E. de A.

REl4ll;FEDERACION ESPANOLA
‘EAUTOMGVII.I&MO
ﬁ C gartamentq Técnico
Technical Departiment

1y ESPRAROLA

aem-FE'—"E omusmﬁ

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 11/11 A jzadd 02-02-
Yo ngw*v“*:;;:‘:




. FICHA DE HOMOLOGACION DE MOTOR
F==9
Real Federacion Espanola NO HOMOLOGACION E: 2 - M - 16
de Automovilismo
FABRICANTE MANUFACTURER IAME
MARCA MAKE PARILLA
MODELO MODEL PUMA 85cc TaG ESPANA
CATEGORIA CATEGORY CADETE
2007-2008-2009-2010-2011-2012-
VALIDEZ HOMOLOGACION VALIDITY OF HOMOLOG 2013-2014-2015-2016
N° DE PAGINAS N° OF PAGES 11
CARACTERISTICAS TECNICAS
Volumen cilindro de origen 83.93 cm?
Didmetro cilindro de origen 48.20 mm
Didmetro maximo cilindro 48.50 mm
Carrera 46 mm
Sistema de refrigeracion Aire
Sistema de admisién Fglqa
Piston
N° de carburadores 1
Carburador TILLOTSON HL 352 A N° de laterales cilindro/cérter 2
N° segmentos en el pistén 1 N° ventanas de admisién/escape 1/1
Dimensiones Jaula de Rodillos . L L
CABEZA - BIELA 18x24x15 Forma de la camara de combustion Esférica
. . . Encendido Selettra (2 TIPOS):
D;r:"naeg?glr}eEsNF;(Edamlentos de Esferas 25x52x15 | -N° homologacion 36/A/09 2 polos
P -N° homologacién 36/A/09 — 01/VO 2 polos con ranuras
Dimensiones Jaula de Rodillos . .
PIE - BIELA 14x18x17.5 | Longitud biela 96 mm
JOLA
REAL. FEQER%mSg%}m
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 111 j7a0a62°02-16___
um““"“%‘:pﬁ:ﬁ“‘-

‘hchﬂka't




2
o

Real Federaciin Espaiola
de Automanlismo

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 2-M-16

DESCRIPCION MATERIALES PISTON
Material de la biela Acero L/k"
con _aro I
: ~ {
Material ciguefial motor Acero 3| o & : Ak
H o g =0
T
Material de la culata Aluminio g =
|
Material del cilindro Aluminio . ‘
Peso min. con aro = 1009 B
. . L BIELA
Material de la camisa Fundicion Pieza de serie
15 0.2
Material del carter Aluminio
Material del piston Aluminio
Material del segmento piston Fundicion
Material del escape Hierro
Rodamientos del ciguefial en el cérter Tipo 6205-C4 b
Peso min. =959

CIGUENAL MOTOR
Pieza de serie

o
K
g w0
$o i B
S Zi2%
e B e el Peso min. del bulén = 20g
842
39 402
43401
0.
9 43 $0.1
S
AUl
S o 8
N — Yo . S
T KA =|.=I=. ® Peso min. del ciguefial completo = 15309
- L%
18.3+015 | |
4473
RODAMIENTOS)
JOLA
genLFEBERhaw1L$$w
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 2/11 ACaizada® '“63

rtare!

acniee
nto T po

-“p:m'le at Depar



2
o

Real Federaciin Espaiola
de Automanlismo

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 2-M-16

DISENO CILINDRO

* B

L2

IA

29 mm

Ll = L2

IA

19.5 mm

2
LI

*D

o LECTURA CORDAL

(O LECTURA ANGULAR CON GALGA DE 0,2 x 5 mm

* Cl *L2 Ll o

IA

33.5 mm

164" max

125.5° £1.58°

156" max

T mim

17.2 £0.3mm

19.3 £0.3mm

LI = L2

10.5 £0.3mm

VISTA BASE CILINDRO

SECCION DEL CILINDRO

68.4 min

102 £05

1 min.

82.2 0.1

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 3/11

ACaiz2da®5

gpartams

crAsNESPRIOLE
REFLF QUILISHD

1g;hn1e at

29256

10 Tachiee
Department



3
P

Real Federaciin Espaiiola
e Automenil

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 2-M-16
CAMARA DE COMBUSTION VISTA DEL CARTER
—!—‘\ = (S’: % gsf +0.2 _’?' %
| El q N o 0 é? [N
i J & Sy
| of % "3 = | v ll'T
L E et L .1 T H
%, | Q3 R IR
//Y%———Y tacla
s, 0
T ©
#28.4|20.5 E}
| .
INSERTO “CIK”

q
g
<+
<
VOLUMEN CAMARA DE COMB.= 8,2 cm3 minimo
(CON EL INSERTO “CIK” 6,2 + 2 cm?3)
DIMENSIONES VENTURI CARBURADOR FILTRO AIRE
Pieza de serie Pieza de serie

>
o >
]
N § :
S -
___N_._____ S - —
- A%
‘\‘
§ NN
66.5 0.3
4.5 min (separador termico)
SOLO TILLOTSON mod. HL-352 A
pseAHOLR
aam.FE“ mmmamﬂ
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 4/11 ACaizada® "63 ico
mmn‘f-? 75‘7‘"

ﬂ_‘f:mh al Departmen



= FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 2-M-16

COMPONENTES DEL GRUPO EMBRAGUE
Pieza de serie
27 ias HE I
21 |43 16702 §
=
r —_— - - [ A— 3
N| =
o | o 3 b=
(=3
® - ; ™ §
I I R i €
W = =Y %
-1
1 = 1
Peso minimo = 295 g Peso minimo = 465 g
DIMENSIONES DEL TUBO DE ESCAPE
Pieza de serie
B C H
D ? Feest.) F
e < o o o © o © Oo oﬂ—_ 3
\\\ 67%3 E =3 | o_© o © D_oo e © b El
@ O Y N R Y — TN T>
g\ L~ o v ° — e | (D
(4 = el R
s c —
/ % @%D E K \
g o w0 .
g{ @J\% o \ ¢4 +0.1 (n" 63)
KQ@}@)
A 90 £1.5 C: 260 £3 F.o 35 £2 I 17 maox. M: 240 £3
/ Al: 45 41 D: 47 45 G: 35 41 K: 181 £3 N: 190 #3
B: 150 %3 E: 20 #£7 H: 13212 L; 31 £1.5
eRACIONE
REF MOWIL
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 5/11 ACaadizada52°02-16




Real Federaciin Espaiiola
de Automanlismo

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 2-M-16

IDENTIFICACION CAMISA CILINDRO

J0 0.5
— C—
D] 1 [ | [C Yﬁ
€ 4 1)-) f— ((IE b4 >
— o C> o f——
(t : 'f_T%Nfo_ _ Jf{fﬁﬁi:(__ : :
1 ) |
— 71 1 G G
MEDIDAS COLECTOR ESCAPE
S s 29 min

2240.3

£
P2840.3
i
| Il 27 max
] 1]
|
[
, J%,ﬂ.
gsPAHOLR
ge.ﬁLFEn ,,.,.;muam
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 6/11 Al ada5503-16 1r@‘,.,,.e.e-
l'l
“ﬁi‘\?:;fmwnme“‘



hi*ﬁ'ﬂnu'm Espafiols

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 2-M-16

FOTO IDENTIFICACION CULATA

FOTO IDENTIFICACION CILINDRO

PUNZONADO
MANUAL

MARCADO POR
PUNTOS

PUNZONADO

MARCADO POR

MANUAL PUNTOS

FOTO IDENTIFICACION CARTER

MARCADO POR

PUNZONADO

FOTO IDENTIFICACION TUBO ESCAPE

MANUAL PUNTOS
seAROLA
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 7/11 Al gzada“02-02-16

pepartam®
Jeshnteat

Técnicd
nw '“m

Depd



@

=
i FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E; 2-M-16
FOTO IDENTIFICACION CONTRAPESOS CIGUERNAL FOTO IDENTIFICACION BIELA Y PISTON

psPAHOLA
REALFECERAES T oyg

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 8/11 A ada-02-02-



PR
Real Federaciin Espaiola
de Automanlismo

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 2-M-16

FOTO IDENTIFICACION FILTRO AIRE

JoLR
onESPARO

_ . aERLFEBE,ggathﬁW
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 9/11 ACaadizada52°02-16 glco
pepartament® 18y
1“5,;\15\'0&9“““



ﬁ

Real Federaciin Espaiola

e e FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 2-M-16

TOPE DE MARIPOSA — OPCION 1 (TILLOTSON mod. HL-352 A)

Mariposa cerrada

Mariposa abierta

TOPE DE MARIPOSA — OPCION 2 (TILLOTSON mod. HL-352 A)

Mariposa cerrada

Mariposa abierta

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

10/11

Aq

L

O
REALFEDERACED

ada®§2-

Departd
Tachnie

gsPAROLA
(E

-16_. .
acnice
nte T '

at pepartmen



Ly
Real w.'mg}w

s FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 2-M-16

ENCENDIDO — OPCION 1: Selettra N°36/A/09 — 2 POLOS

ENCENDIDO — OPCION 2: Selettra N°36/A/09 — 01/VO — 2 POLOS CON RANURAS

SELLO Y FIRMA DE LA R.F.E. de A.

@D  Relal FEDERACION ESPANOLA
RE AUTOMOVILISMO

CVYpartamento Téchico
Technical Department

ge.ﬁLFEB mow.i&m
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 11/11 ACiada%: Uaa ﬁﬂ,-..w
nte

il
Te p;f:: at mw““““‘

gseANOLA



g
)

Real Federacion Espariola
de Automovilismo

FICHA DE HOMOLOGACION DE MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 5-M - 16

FABRICANTE MANUFACTURER IAME
MARCA MAKE X-30
MODELO MODEL 125cc RL-C TaG
CATEGORIA CATEGORY JUNIOR-SENIOR
VALIDEZ HOMOLOGACION |VALIDITY OF HOMOLOG 2015-2016
N° DE PAGINAS N° OF PAGES 33
FEATURES - CARACTERISTICAS
Cylinder volume 3
Volumen de Cilindro 12367 cm
Bore
Diametro 54 mm
M_a}x. theoret,lqal bor,e_ 5428 mm
Diametro tedrico maximo.
Stroke 54 mm
Carrera
Cooling system Water
Refrigeracion Agua
Inlet system Reed valve
Admision Laminas
Carburetor Cylinder / crankcase transfers n°
Carburador Tryton Hobby 27/C N° transfers cilindro / carter 3
Number of piston rings 1 Inlet / exhaust ports number 3
Numero de Segmentos N° Lumbreras admision / escape
Big end conr. ball-bearing diam. 20X26x15 Combustion chamber shape Spherical
Medida bulon cabeza Biela Forma camara combustion Esférica
Crankshaft ball-bearing diam. Selettra or PVL ignition -
Medida rod.bolas ciguefial 30x62x16 Encendido Selettra o PVL Digital
Small end conr. ball-bearing diam. RPM limiter Yes
Medida bulon pie de biela 14x18x17.5 Limitador de rpm Si
Distance between conrod centers 102 mm Generator for battery charging Yes
Longitud entre ejes biela Generador por carga de bateria Si
Balancing shaft Yes Electric starter
Contrapeso cigueiial Si Arranque eléctrico

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

1/33

YeE%ERAC\ONE PF(‘)NOLA
REA AuTOMOV‘L‘ W
; T¢cnico
. nt
zad&Lian0a e



w
ﬁ

“limin”  FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16
DESCRIPTION OF THE MATERIAL PISTON
DESCRIPCION DEL MATERIAL PISTON
Conrod material Steel JE—
Material de la biela Acero g [ Bibg incl,
- GQn segmento
Crankshaft material Steel 2| Q
Material del cigueiial Acero & T\
Balancing shaft material Steel S § j
Material contrapeso ciguefial Acero 2 /\W
oy
Gears material Steel &
Material de los engranajes Acero o
Starter ring material Steel . S
Material de la corona arranque Acero Piston min. weight (ring incl.) 128 g
Peso min. piston (con segmento) 128g
Head material Aluminium DISTANCE BETWEEN CONROD CENTERS
Material de la culata Aluminio DISTANCIA ENTRE EJES DE BIELA
Cylinder material Aluminium 15 £02
Material del cilindro Aluminio —
Liner material Iron N I__[_ I
Material de la camisa Hierro B
Crankcase material Aluminium 3 ,
Material del carter Aluminio f\l
Q
Piston material Aluminium N !
Material del Pistén Aluminio
Piston rings material Iron | } _ i
Material de los segmentos Hierro l w
Exhaust muffler material Sheet-steel 15 |20.2
Material de tubo de escape Hoja de Acero -
Ba”'bearings 6206 Min. Welght 110 g
Rodamientos Poids min. 110 g
CRANKSI:lAFT BALANCING SHAFT
CIGUENAL EJE EQUILIBRADOR
ﬂ_ﬂ ST '
Piston pin min. weight 28 g U J e o
Poids min. axe de piston 28 g 44 102 53;
N
Crankpin min. weight 116 g Nl = |
Poids min. axe de vilebrequin 116 g 48.8 0.1 & = 4_|
+H
— &
. + ﬂ—- - s
S e Bt H = a6 20¢
N A
[ Min. weight 315 g
— Poids Min. 315 g
+0.2
49.8 -0.2
Complete crankshaft min. weight 2150 g ‘ LROLA
Poids min. du vilebrequin complet 2150 g @ REA\-rf’é%':gag\mSg]‘o
’ tamento Tecl'\;i“z
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 2/33 ﬁliza&éﬁhﬁe@m&a&“‘



FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

CYLINDER DEVELOPMENT
DESARROLLO DEL CILINDRO

O E (177.5'max,/BDC)

s CHORDAL READING
LECTURA CORDAL

| B < 36.5 mm
]
| Cl =C2| £ 30 mm
1 C3 | < 285 mm
I T E 177.5° max
Q Q
* C2 % C3 fQ Q F 126° + 2°
& &
2 N N G jg7 & 2
N N
N S
L (@)
'®) O

(O ANGULAR READING BY INSERTING A 0.2x5 mm GAUGE

LECTURA ANGULAR CON INSERCION DE CALA DE 0.2x5 mm

CYLINDER BASE VIEW

VISTA BASE DEL CILINDRO

CYLINDER CROSS SECTION VIEW
VISTA SECCION DEL CILINDRO

28

29 ¢+

28

110 +o0.5

RACION ESFRNOLA

DE
g _ser eSS

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

to Técnico

n
ﬁ‘nza&%‘;ﬁ?&e&wm‘

3/33



%" FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

COMBUSTION CHAMBER VIEW

) CRANKCASE INSIDE VIEW
VISTA DE LA CAMARA DE COMBUSTION

VISTA INTERIOR DEL CARTER

INSERT 2 cm’

Tiu

COMBUSTION CHAMBER VOLUME TOT. = 9.7 cm?® min. o OO
VOLUMEN CAMARA COMBUSTION TOT. = 9.7 cm? min.

£0.25

29.3

24 |20.5

-0.2

72.5

& 3
Volume min. 7.7cm

ATT.: SQUISH MIN. =0.90 mm |
(measured with @1.5mm TIN — medido con estafio @1.5mm)

VENTURI CARB. DIMENSIONS

INLET SILENCER
MEDIDAS VENTURI CARBURADOR

FILTRO DE AIRE

226

SRR EERp—

INLET CONVERTOR DIMENSIONS
DIAMETRO ADMISION

REEDS DIMENSIONS — LAMINAS

_—
30 max

. NOLA
N R FEDERAC‘ON ESF%N
@D = pEAUTOMS

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 4/33 “;\%

to Técnico

men
liza8g Ha-0pens™"



FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

DESCRIPTION OF THE CLUTCH
DESCRIPCION DEL EMBRAGUE

10/11/12/13

25 05
18.5 |03

g 85 02
¢ 83 min

g 97 02

Min. weight 225 g Min. weight 360 g k'lﬂ
Poids min. 225 g Poids min. 360 g

EXHAUST MUFFLER VIEW AND DIMENSIONS
VISTA'Y DIMENSIONES DEL ESCAPE

N° 8 ROWS OF HOLES. THE ROWS ARE COMPOSED OF N°8 HOLES,
FOR A TOT OF 64 HOLES. THE HOLES HAVE A TOLLERANCE OF +0.2

N° 8 RANGEES DE TROUS. LES RANGEES SE COMPOSENT DE N°8 TROUS,

POUR UN TOTAL DE 64 TROUS. LES TROUS ONT UNE TOLERANCE DE %0.2 H i K o
o B \7
I:I“7_l a8
J IS
& > A
- — __‘N\_\i——ii_h[)\__ _‘ i‘ -
1
@55 L 23|
25 236 22.8
245 233
. E F
A: 100x1¢ext. D: 48545 H: 180 £5
B: 2241 E: 21845 [ 24+2¢ext.
Min. weight 1.39 Kg C: S4#1gext. F: 315%3 K: 13043

Peso Min.. 1.39 Kg

NOLA
DERACION
qgp _rer eSS ion s

to Técnico

n
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 5/33 ﬁ‘liza&é‘:ﬁﬁmﬁ“‘”‘



I.F\X
Real Federarion Espafiola
Aut yilismo

e dutamay FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

WIRING DIAGRAM ( SELETTRA DIGITAL “K” IGNITION )
ESQUEMA CIRCUITO ELECTRICO (ENCENDIDO DIGITAL SELETTRA)

©
Q
c
(@]
=
[&]
A
()
©
=
©
— (]
€383
Q)UUUJ
ocg2
) )
~ _ =
hhw >
25ac g o
o — e [y
OO0 O 4 O @®
—os0f Tt
Sr3sesgcsg
-_ — _ .=
C\QD'BCDOQ
o>\\HUBO
O&8T gre3d
o0 gooW=_
c Y R~ —_
[o) o E584,2a0288°
=\ P8 2EEGH
LnmnioLm2®nI
o o |ﬁ“ AddIhdld

=

K ]
j\\%g ® |

S

ON ESH
gp =E aL FEDERACIO 1SHO

ANOLA

nico

8 D
ento Tec
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 6/33 ﬁ‘liza&é‘:ﬁ:@gqﬁ“‘”‘



FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

WIRING DIAGRAM ( PVL IGNITION, 1t TYPE)
ESQUEMA CIRCUITO ELECTRICO (ENCENDIDO PVL 1r TIPO)

(1]
Q
c
o
=
3]
o
()]
©
=
o
£33
o wn
O8cw
- g 835 )
=2 = ='n =]
cg® S =
) — Y= [
WO g O38
208 TS
SXgOgo®8
c o S e C
NN
~J O> \Q’oi—a
Sl Um\EECOS
S T - By
T geggdu=
~ =
ELwa28L°
(o) PG LECT I+
4 \ m-o—»-o—»sﬂsc-o—a
nnmLo2PnI
O -} ‘_|||||||||
fe) o NM T WO O~
=
—— [

. NOLA
CEDERACIONESPANC

B REAL ~oROVILISMO

nico

= D
nto Tec
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 7/33 ﬁ'liza&é‘éﬁﬁmﬁ“‘”‘




WIRING DIAGRAM ( PVL IGNITION, 2" TYPE )

ESQUEMA ELECTRICO (ENCENDIDO PVL 20 TIPO)

il

e |

3

1- Electronic Control Unit / Centralita eléctronica

2- Starting relay / Relé arranque

(O]

S

o0

S0

52 g

CU‘g o

= C

S O
T ®©

SES55%
[¢]

~cgedgf

G>)"Om|'u§\

§<$68&0

ggege’

8SSTcS o

NnLm2@®nIT

MmO D

FEDERAL

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

JONESPANOLA

@ REAL £0

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 8/33

= D
nto Tec
ﬁ‘nza&%‘;ﬁ?&e&%ﬂ“‘

hOVILISMO

nico



“limin”  FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16
SCHEME FOR ADVANCE CONTROL
SISTEMA DE CONTROL POR AVANCE
0.*803mm (PMS/TDC)
gL
v ii?\?\’l I
i-./ﬂi/”’////!—_' i)
\.}00 _i§-§ 3 2an
25° 250 o\‘b Key Seat Position
) <& Position siége clavette
223 ;
> 0¥~
O (o] o
© \ T R
9% N\
(L o - = Z
c g
@
° O
'E
ADVANCE CURVE GRAPHS / GRAPHIQUES DE LA COURBE D'AVANCE
A
+ADVANCE ...
+ AVANCE **° E
+30° =t
+
+25° e e e
(22°)—>» . z
st /"____"_""___"o_ T 11T T %
+15° £ # 10
- — o
+10° 1 ! \
+5° ll,// \‘\\,
- i \
\
-5.
-10° | _| | o]
- ADVANCE 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000
- AVANCE v RPM /TRM (1/min)
5\ ESHANOLA
@D REALéégg‘:gaga\i:TO

to Técnico

n
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 9/33 ﬁ‘liza&é‘:ﬁﬁmﬁ“‘”‘



Y

Real Federacidn Espaiiola
Automailism

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

ELECTRONIC BOX MARKING
MARCADO CENTRALITA ELECTRONICA

PRODUCTION DATE _
FECHA FABRICACION

SUPPLIER PART NUMBER
REFERENCIA FABRICA

MARCAJE IAME

GEAR ALTERNATIVE FIXING
FIJACION ALTERNATIVA DEL ENGRANAJE

ANNEAU ELASTIQUE

\

CIRCLIP RING

SOCKET HEAD SCREW M8x20/25 UNI 5739
VIS T.H. M8x20/25 UNIS739

N |

= B higim=
\\ | aam—

>

e

SAFETY CONE WASHER \}\:b\

RESSORT A GODET

WASHER
RONDELLE

. NOLA
COERACIONESTANG

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

@_RZALF_UTOHQUMO
DEA
Té ico

’ ento Técn
10/33 ﬁliza&%ﬁ?@ga&agmm



@

=
“ElEE” FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16
CARBURETTOR COVER ALTERNATIVE
TAPA CARBURADOR ALTERNATIVA
EN PRODUCTION JUSQU' EN EN PRODUCTION A PARTIR
SEPTEMBRE 2007 D' OCTOBRE 2007
IN PRODUCTION UNTIL IN PRODUCTION STARTING

SEPTEMBER 2007 FROM OCTOBER 2007

EN PRODUCCION HASTA
DECEMBRE 2008

IN PRODUCTION UNTIL
DECEMBER 2008

EN PRODUCCION A PARTIR
DE ENERO 2009

IN PRODUCTION STARTING
FROM JANUARY 2009

N ESHANOLA

FEDERACIO 0
L DETU"WQM

gcnico

’ ento T&
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 11/33 ﬁliza&éﬁﬁ&?&‘g‘“m




FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

DESCRIPTION OF THE CLUTCH — DESCRIPCION DEL EMBRAGUE

!
Min. weight 300 g Min. weight 650 g
Poids min. 300 g Poids min. 650 g

. NOLA
ccngRACION ES;%N
@ R o putomoVi=®

o Técnico

nts
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 12/33 m lizaQg R-0peng™"



@

=
“ekEE" FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16
RADIATOR DESCRIPTION AND SKETCH OF PARTS
RADIADOR E ILUSTRACIONES DE COMPONENTES
i
== |
= = |
e i
S HE i
: |
I = = < (@] I
7 TR T T T “T -
= = |
= = = |
= = = |
16 CORES - |
16 NUCLEOS i 5 |
A== =
==y | i
| i
186 N _130

ST

X

N

) A
?

SAMAAAAARARARRANS
2 AN

JONESPANOLA

AC!
@S

Téecnico

’ gpartament® " :en!
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 13/33 ﬂliza&m%\ﬂe@?&@“



1
Real, Fad.:r-a,n:;%uﬁn\x

s FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

RADIATOR AND ITS SUPPORTS
RADIADOR Y SUS SOPORTES

PAINTED AND NOT PAINTED
PINTADO Y SIN PINTAR

FRONT / DELANTE REAR / DETRAS

WATER PUMP GROUP
GRUPO BOMBA AGUA

RACE BOTTOM
FOND GORGE TERMOSTATO

U
D=

ALTERNATIVA

=

: NOLA
g“p __ . FEDERACION ES %N
" DE Aurgmwj‘
mento Técnico

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 14/33 m liza8ZHa-0peas™™

RACE BOTTOM
FOND GORGE
219 +1




@

=

Real Federacin Es'p iiola

edutamai FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

PISTON IDENTIFICATION MARKING
MARCADO E IDENTIFICACION PISTON

PHOTO IDENTIFICATION CONROD IDENTIFICATION BALANCING SHAFT MARKING
MARCADO INDENTIFICACION BIELA MARCADO IDENTIFICACION EJE ENGRANAJES

VARIABLE

LA
-N-ESF ﬂNO
@ REAL FEDERAMQV\L\SMO

nto T Técnico

Copyright © 2016 R.F.E. de A 15/33 ﬂlua&@cm&ee&“&“‘"'



@

=

Real Federacién sp iiola
de Automavilism

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

CRANKSHAFT IDENTIFICATION MARKING
MARCAJE E IDENTIFICACION CIGUENAL

A

—
=
=
=
=

N

.............

............

GEAR COMMAND BALANCING SHAFT
IDENTIFICATION MARKING
MARCAJE IDENTIFICACION

ENGRANAJE

STARTER RING IDENTIFICATION MARKING
MARCAJE IDENTIFICACION CORONA ARRANQUE

| ALTERNATIVE
MARKING/
MARCADO:

X300125755
X300125755A

Seecsescesccsssesscsccscseses

VARIABLE

cRACIO NESFANOLA

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

@ REAL T UTOMOVILISHO
nto T Técnico

ﬂlua&a&\ﬂe“beﬂi@“m

16/33



@

£
“ekEE" FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16
SPROCKET IDENTIFICATION CLUTCH DRUM IDENTIFICATION MARKING

MARKING
MARCADO IDENTIFICACION PIRON MARCADO IDENTIFICACION CAMPANA

VARIABLE

VARIABLE

CLUTCH BODY IDENTIFICATION

MARKING ) STARTER IDENTIFICATION MARKING
MARCADO IDENTIFICACION MARCADO IDENTIFICACION MOTOR ARRANQUE
EMBRAGUE

VARIABLE
SHANOLA

Al
RACION
P REAL[\;E?\EJTO‘AQV\L\SMO

°T~cnco

’ ento Téent
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 17/33 &Iiza&é‘: fegpensme™



Real Federarin Fspafiola
de Automavilismo

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

REED GROUP & PETALS IDENTIFICATION MARKING
MARCADO IDENTIFICACION DE PIRAMIDE DE LAMINAS Y LAMINAS

| VETRONITE |

| CARBON FIBER |

FRONT SIDE

REAR SIDE

PHOTO IDENTIFICATION CARBURETOR
INLET CONVEYOR
MARCADO IDENTIFICACION TAPA
ADMISION

EXHAUST SILENCER IDENTIFICATION
MARKING
MARCADO IDENTIFICACION TUBO ESCAPE

~OER ACION ESH

ANOLA

@@ g puTonovTStO

Técnico

. ’ . peparament® "oy
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 18/33 &Ilza&ac QPegE™



@

.;\X
Real Federacién Espafiola
de Automavilisme

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

HEADER EXHAUSTIDENTIFICATION
MARKING
MARCADO CODO DE ESCAPE

STATOR IDENTIFICATION MARKING
MARCADO IDENTIFICACION ESTATOR

CLUTCH COVER AND H.T. COIL IDENTIFICATION MARKING
MARCADO TAPA EMBRAGUE Y BOBINA

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

SHANOLA

@ REALFE ‘—oMOV“-‘SMO

o Té écnico

ﬁnzaaﬁ"me@ge&a&“‘”'



@

=

i6n Espafiola

“ulieik"  FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

BENDIX COVER IDENTIFICATION MARKING
MARCADO TAPA PINON ARRANQUE (BENDIX)

ALTERNATIVE

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

20/33

LA
\ON ESPANO
@ REALF FEDER “ov\\.\suo

0 cn ico

ﬂlua&m&\ﬂ&ﬁ*&’g‘“m



@

=

Real Federacién Espafiola

s FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

DESCRIPTION OF THE CLUTCH 2013
DESCRIPCION DEL EMBRAGUE 2013

|

|

I
g 85 02
g 91 0.2
g élj min.

Y,
—

Min. weight 225 g Min. weight 375 g
Poids min. 225 g Poids min. 375 g

CLUTCH BODY 2013 IDENTIFICATION MARKING
MARCADO IDENTIFICACION DISCO EMBRAGUE

MATERIAL COLOUR%
IDENTIFICATION

) NOLA
£R ACION ESH AONO
op REAL;; AU TOMOVILISH

Técnico

. ’ . peparament® "oy
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 21/33 &Ilza&ac QPegE™



“HEE" FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

DESCRIPTION OF THE CLUTCH 2013
DESCRIPCION DEL EMBRAGUE 2013

Min. weight 300 g Min. Weight 680 g
Peso min. 300 g Peso min. 680 g

STARTER RING 2013 IDENTIFICATION MARKING
MARCADO IDENTIFICADOR CORONA ARRANQUE 2013

. ANOLA
3
or REAL FED i ToMOVILISHO

Técnico

ento c
Copyright © 2016 R.F.E. de A 22/33 ﬂ‘ liza8 Ha-opens™™



FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

WIRING DIAGRAM ( SELETTRA DIGITAL “K” IGNITION 2013)
ESQUEMA CIRCUITO ELECTRICO (ENCENDIDO DIGITAL “K” 2013)

@
Z
z 3
&
| E =
z 2
= )
3 . 88
I = 2 EE
E 3
28
. : <
8 T
> > O
i, 58
9 [
& & %Eg 2E=
mEZL @I
=~ 2 2 -
£283 $235
] = S b=
SE9% EobEs<
gézsoiéggs
51555522 5
cE¥-sE233$s
geFso8 380
£ ES § 5853
§efgfes gt
EEEEEEEEE
lllll I<I6II
T NOTIDOOOMN®D

\\_F(
1

N

RACIONE
P REA\_[\;Eg\E,ToMoV\L\smo
to Técnico

en
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 23/33 ﬁ'liza&é‘éﬁfﬁmﬁ“‘”‘



w
&

FeEER" FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

FROM 2014 ON - A PARTIR DE 2014
STICKER APPLICATION AREA — ESPACIO PARA LA APLICACION DE ADHESIVOS

HEADER EXHAUST DIMENSIONS CYLINDER CROSS SECTION VIEW
SECCION DEL CODO DE ESCAPE VISTA EN SECCION DEL CILINDRO

110 +o05

. PANOLA
RACIONE
ap_ o TR

ecn

. ep! amento 7 :;\(:
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 24/33 ﬁliza&@&\ﬁe@m&%‘“



@

=

Real Federacidn Espaiiola

“HEE" FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

CYLINDER IDENTIFICATION MARKING
MARCADO IDENTIFICACION DEL CILINDRO

PANOLA
RACIONE
or REAL FEDE oMOVILISHO

P acamento TN
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 25/33 ﬁliza&@p@ QpeRE™




ﬁ
Real Federacién Espaiiola
de Automavilismo

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HO

MOLOGACION: E: 5-M-16

PHOTO IDENTIFICATION CARBURETTOR INLET CONVEYOR
MARCADO IDENTIFICACION COLECTOR DE ADMISION

Old version - while stocks last

Version antigua — mientras duren los stocks

i

@

IN ALTERNATIVE

New version
Version nueva

7 N\

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

26/33

@ REAL FEDE

liza85 N30 20&‘8““m




FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR

N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

DESCRIPTION OF THE CLUTCH 2015
DESCRIPCION DEL EMBRAGUE 2015

®o &

Z= 10/11/12/13

OPTIONAL

Min. weight 225 g
Peso min. 225¢g

25 05
18.5 |03
pyrzzzzzzy = I
%
%
7
/
i7

e} N
!! S|g | e %
' H A N| E 0
\ _1l v~ N™ (o))
W el Se) ~N
- ASUIR Y = =
I
2
%
%
7
% P g
4'IIIIIIIII L

Min. weight 375 g

Peso min. 375¢g

CLUTCH DRUM 2015
IDENTIFICATION MARKING
MARCADO IDENTIFICACION

CAMPANA 2015

WEIGHT MIN. OF THE CLUTCH 2015
PESO MIN. DEL EMBRAGUE 2015

Min. weight 300 g Min. weight 680 g

Peso min. 300 g Peso min. 680 g

L FED
@ RN DEAU

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

ERACIONE

SHANOLA

g™

ToMoVILISHIO
’ schico
27/33 ﬁliza&é‘i\ﬂe@m



@

=

ién Espaiiola

“ekEE" FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

ACTUAL PISTON
PISTON ACTUAL

&VARABLE

ALTERNATIVE PISTON
PISTON ALTERNATIVO

VARIABLE . clspANOLA
FEDERACIONEI ()
or REN-D £ AUTOMOVIL S

Tecnico

. ’ epariamento 70 ‘er\!
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 28/33 &Iiza&mﬁ&@?&‘&“‘



1
Real, Fad.:r-a,n:;%uﬁn\x

s FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

PHOTO COMPLETE ALTERNATIVE WIRING LOOM
FOTOS DE CABLEADO ELECTRONICO COMPLETO

PHOTO OF SELETTRA ALTERNATIVE DIGITAL “S” IGNITION, WITH IAME MARKING
FOTOS IDENTIFICATION ENCENDIDO SELETTRA DIGITALE “S”, CON IAME MARCADO

. NOLA
=ogRACION Eé‘;%“
@
Tecnico

. ’ . pepartament® "oy
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 20/33 ﬁllza&@; QPeRE™




Y

Real Federacidn Espaiiola
Automavilisme

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

WIRING DIAGRAM ( SELETTRA DIGITAL “S” IGNITION )
ESQUEMA CIRCUITO ELECTRONICO ( ENCEDIDO SELETTRA DIGITAL ”S")

Push buttons Start & Stop / Bouton poussoir du démarreur

i
2
[7]
7]
o
8
£ &
$2§
T2 E
° §E g
28 ¢
) ° o @
0 = =
ot o
sE2E%e
e2882%9
B8 oW ®E
§Eomo k2
D8 agdZ
E:o:gc
ugg’g_s.%
§SEZEQRE
moh=xI D
E IIIII L]
E NSO o

STOP

JONESPANOLA

AC
@p REAL;E ?5?0»4\0\!\\.\5!&0

o Técnico

nts
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 30/33 m lizaQg R-0peng™"



1
Real Fad.:r-a,n:;%uﬁn\x

s FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

ALTERNATIVE PUSH BUTTONS — START & STOP
BOTONES ALTERNATIVOS - START & STOP

i PANOLA
ACIONES!
@ R D TOMOVILISHO
o Técnico

nts
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 31/33 ﬁ‘ lizaQg R-0peng™"



P
Real Federacién Espaiola
de Automavilismy

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

PHOTO IDENTIFICATION REED GROUP
FOTO IDENTIFICACION DE PIRAMIDE DE LAMINAS

CURRENT VERSION ALTERNATIVE VERSION
VERSION ACTUAL VERSION ALTERNATIVA

_
QIAMED |

JONESPANOLA

RAC
op REAL;:?&EJTOMOV\L\SMO
Técnico

nto 1€
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 32/33 m lizaQg R-0peng™"



I.F\X
Real Federarion Espafiola
Aut yilismo

e dutamay FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 5-M-16

~ POSITION OPTIONAL TO EXHAUST TEMPERATURE SENSOR
POSICION DE LOS SENSOR DE TEMPERATURA GASES DE ESCAPE EN OPCIONAL

EXHAUST TEMPERATURE SENSOR
POSITION
(OPTIONAL)

POSICION DEL SENSOR DE
TEMPERATURA GASES DE ESCAPE
(OPCIONAL)

RACIONE
o» REAL;S ?\gTOMOV\L\SMO
to Técnico

n
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 33/33 ﬁ‘liza&é‘:ﬁ:&mﬁéﬂ“‘



e
AN

Real Federacion Espanola
de Automovilismo

FICHA DE HOMOLOGACION DE MOTOR
CARBURADOR

N° HOMOLOGACION: E: 6 — M — 16

FABRICANTE MANUFACTURER VA.MEC SRL
MARCA MAKE TRYTON
MODELO MODEL HB 27-C
CATEGORIA CATEGORY JUNIOR-SENIOR
VALIDEZ HOMOLOGACION |VALIDITY OF HOMOLOG 2015-2016

N° DE PAGINAS N° OF PAGES 5

PHOTO OF INLET SIDE
FOTO LADO ASPIRACION

PHOTO OF ADJUSTING SIDE
FOTO LADO REGLAJE

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

1/5

£DERACKR
@Pp REALTELUToMoVISHO

Tecnico
A
Actualizada 02-02-16



e

it

de Automiilis

FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 6-M-16

SECTION VIEW / VISTA EN SECCION

a1.65 sez- feh 82.7 "LASER™ MARKING (FROM JANUARY '09)
.65 max .7 max . >
d1.65 max 51.65 max MARQUAGE "LASER™ (DEPUIS JANVIER "09)
\
A A
g ity Y // g
LLLAN A e
5 O 5
gl | | | | € o
© ©
S (8||1165 max/n’2) S
772777777, ZZ
=z}

71 05 \

CARBURETTOR DESCRIPTION AND SKETCH OF PARTS
DESCRIPCION DEL CARBURADOR Y SUS PIEZAS

Rif. DESCRIPTION

1 | COVER SCREW VIS COUVERCLE

2 | FILTER COVER COUVERCLE FILTRE

3 | COVER GASKET JOINT COUVERCLE

4 | FUEL SCREEN FILTER FILTRE CARBURANT

5 | BODY SCREW VIS CORPS CARBURATEUR
6 | VALVE BODY CORPS VALVE

7 | PUMP DIAPHRAGM MEMBRANE POMPE

8 |PUMP DIAPHRAGM GASKET | JOINT MEMBRANE POMFE
9 | PUMP BODY CORPS POMPE

10 | DIAPHRAGM MEMBRANE PRINCIPALE
11 | DIAPHRAGM GASKET JOINT MEMBRANE PRINCIP.
12 | NEEDLE LOW SPEED VIS REGLAGE MINIMUM
13 | NEEDLE SPRING RESSORT VIS REGLAGE
14 | NEEDLE WASHER RONDELLE VIS REGLAGE
15 | NEEDLE O—RING ANNEAU VIS REGLAGE

16 | NEEDLE HIGH SPEED VIS REGLAGE MAXIMUM
17 | SCREW LEVER VIS LEVIER

18 | NEEDLE VALVE POINTEAU COMPLET

19 | LEVER PIN AXE

20 | INLET LEVER LEVIER

21 | INLET LEVER SPRING RESSORT LEVIER

22 | THROTTLE SHUTTER SCREW | VIS FIXATION PAPILLON
23 | THROTTLE SHUTTER PAPILLON CARBURATEUR
24 | SHAFT RETAINING RING ANNEAU AXE

25 | BRACKET ETRIER COMPLET

26 | SHAFT SHUTTER AXE COMPLET PAPILLON
27 | SHAFT SPRING RESSORT RENVO! AXE
28 | BRACKET SCREW VIS FIXATION ETRIER

29 | PLUG BOUCHON

30 | BOLT ECROU FIXATION CARBUR.

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 2/5 ACTualizada 02-02-16



Jye

FéEsnE"  FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 6-M-16
SET TYPE 1 - ACTUAL SET TYPE 2 — 2011
GRUPO TIPO 1 - ACTUAL GRUPO TIPO 2 - 2011

M
u_|__ - '—l_r"- — — —R
n°1 nofch o u—%
el etaille n°Tnofch
16.5:03 n°1 etaille 16.7:03
K
m
o~
F: O  ~ S
)
S d
S LN - &
- = g
© < % S
-~ e o
s <
Washer Th.0.4 £0.1
Rosettte Ep.0.4 +0.1
PHOTO IDENTIFICATIQN SETTYPE 1 PHOTO IDENTIFICATION SET TYPE 2 — 2011
FOTO IDENTIFICACION GRUPO 1 FOTO IDENTIFICACION GRUPO 2

@ , ESPANOY
RACION E
REM’:E EﬁTOMO\’l\JSMO

mento® Técnico

@ 1:2:\::“1 Depam‘nen\
COPYIgNL© 2DIORFE e A 3/5 ACTualizada 02-02-16



=" FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 6-M-16

BRACKET CABLE & LIMITER
SOPORTE Y TOPE DEL CABLE DE GAS

IN ALTERNATIVE

Tec
ﬁ e Depare
Copyright © 2016 R.F.E. de A. 4/5 Ualizada 02-02-16



Sye

L e FICHA DE HOMOLOGACION MOTOR N° HOMOLOGACION: E: 6-M-16

ALTERNATIVE FIXING FLANGE (EngineSide)
VISTA ALTERNATIVA FIJACION MOTOR

Old version - while stocks last
Version antigua — mientras duren stocks

IN ALTERNATIVE

New version
Version actual

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 5/5 alizada 02-02-16



s
a\

Real Federacion Espanola
de Automovilismo

FICHA DE HOMOLOGACION DE MOTOR
RESTRICTOR JUNIOR

N° HOMOLOGACION: E: 7-M - 16

FABRICANTE MANUFACTURER IAME

MARCA MAKE X-30

MODELO MODEL 125cc RL-C TaG
CATEGORIA CATEGORY JUNIOR
VALIDEZ HOMOLOGACION |VALIDITY OF HOMOLOG 2015-2016

N° DE PAGINAS N° OF PAGES 1

RESTRICTOR PARILLA X30 JUNIOR
RESTRICTOR PARILLA X30 JUNIOR

Copyright © 2016 R.F.E. de A.

11

JOLA
\QNES?&M
p_ren R

- acnic®
ramento T
ﬂ u‘:eﬁmle at mpaﬂmem
Acttalizada 02-02-16



PUMA 64cc ALEVIN - ESPANA

PRAVIMAR 2016  ommecemmae™

COP-364




G9¢-d00
02oLo8je enbuplip A enbBoiquie uoD
J8[ID|S D1IJOB[8 PUD YN0 YlIM
02/J[}S[8 OJUBWDIAD 8 8UO0JZll) UOD

WW @Ozl = DPIPSIN XD\ - 8107 XD\ - 0IbBDSa|y XD
WW 9O = DJIIDYD) - 8)0U)S - PSIOD
WW gL = bpIpsj - 8iog - oibbosse|y

IV 40d 0AV&I9IH43Y - INIONT 37009 dIV - VidY AV OLYAdFH44vy

YNVdS3 - NIAZTY 209 YWNd SR

800Z SFUIOLOW 3d VANIT - INIT OLOW 800¢ - 800 IIOLON VNIT

= | (=]







PARILLA PUMA 64cc

CULATAY CILINDRO

ESPANA
: Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &

1 A-64040 CULATA CILINDRO 2 X 115,96
2 00352-K KIT TUERCA CULATA 3 X 1,81
3 00303-K KIT ARAND. CULATA 3 X 0,96
11 EBP-85045 JUNTA CILINDRO 0,4 2 X 1,92
11 EBP-85046-A JUNTA CILINDRO 0,1 2 X 1,23
13A A-64030 CILINDRO COMPLETO 2 X 386,25
MUELLE GUIA CABLE BOBINA X 4,12
A-61049 ARANDELA CULATA 1mm X 18,54

EL catalogo de repuestos del motor determinara lo3 tipos existentes de pieza:

Nivel 1. Piezas originales que deben mantenerse sirie sin modificacione:

Nivel 2. Piezas que solo pueden ser modificas daiado a lo permitido por el reglamenta

Nivel 3. Piezas libres

Pag 1



PISTON




PARILLA PUMA 64cc PISTON
ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &
22 A-61320 BULON PISTON PUMA 64cc 12x35 1 X 8,38
23 10342 CLIP PISTON 12x1 1 X 0,96
24A A-61050-CV PISTON completo verde 41,80 v 2 X 49,96
24A | A-61050-CR PISTON completo rojo 41,80 r 2 X 49,96
24A A-61055-CV PISTON completo verde 41,82v 2 X 49,96
24A | A-61055-CR PISTON completo rojo 41,82 r 2 X 49,96
24A A-61060-CV PISTON completo verde 41,84 v 2 X 49,96
24A | A-61060-CR PISTON completo rojo 41,84 r 2 X 49,96
24A A-61070-CV PISTON completo verde 41,88 v 2 X 49,96
24A | A-61070-CR PISTON completo rojo 41,88 r 2 X 49,96
24A A-61080-CV PISTON completo verde 41,92v 2 X 49,96
24A | A-61080-CR PISTON completo rojo 41,92 r 2 X 49,96
24A A-61090-CV PISTON completo verde 41,96 v 2 X 49,96
24A | A-61090-CR PISTON completo rojo 41,96 r 2 X 49,96
24A A-61100-CV PISTON completo verde 42,00 v 2 X 49,96
24A | A-61100-CR PISTON completo rojo 42,00 r 2 X 49,96
24A A-61110-CV PISTON completo verde 42,08 v 2 X 49,96
24A | A-61110-CR PISTON completo rojo 42,08 r 2 X 49,96

Pag 2




CARTER Y CIGUENAL

CAT-103/B




PARILLA PUMA 64cc CARTER Y CIGUENAL

ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &

25A | A-85486 CARTER completo 2 X 320,02
26 00049-K KIT TORNILLO 3 X 2,94
26B | 00051-K KIT TORNILLO 3 X 4,12
27 A-60345 ESPARRAGO CILINDRO 8x125 3 X 33
28 F-10425A RETEN IAME 20x35x7 TCIW 1 X 7,26
28 F-10425A RETEN IAME 20x35x7 TCIW 1 X 7,26
30 30407 ARANDELA REGL. 0,1mm 1 X 1,6
30 30404 ARANDELA REGL. 0,15mm 1 X 1,6
31 35396-D RODAMIENTO 6205 IAME 2 X 10,51
32A | A-64615 CIGUENAL COMPLETO 1 X 368,23
33 A-64385 CONTRAPESO CIGUENAL TRAS, 1 X 122,93
34 A-64390 CONTRAPESO CIGUENAL ENC. 1 X 122,93
35 A-60440 JAULA PIE BIELA (JAULA PIST.) 1 X 5,83
36 A-60455 BIELA IAME 1 X 118,29
37 EBP-85450 MURNEQUILLA 18x43 mm. 1 X 12,89
38 B-10431 JAULA CABEZA 15 AGUJAS 18x24x15 1 X 27,87
39 E-38436 ARANDELA BRONCE 1 X 33
40A | A-60455-43 BIELA COMPLETA 1 X 182,05
41 11715 CHAVETA PINON 1 X 1,6
42 10375 CHAVETA ENCENDIDO 1 X 1,6
45 00382 TUERCA ENCENDIDO 1 X 0,96
47 00302-K KIT ARANDELA 3 X 0,81
48 00059-K KIT TORNILLO 3 X 1,99
50 00305-K KIT ARAND. FIJAC. ROTOR M10 1 X 2,93
51 D-95800 RACORD ASPIRACION 1 X 3,18
52 B-71805 JUNTA RACORD ASPIRACION 1 X 0,85
53 A-61810-A TUBO ASPIRACION 3 X 1,92
54 00342-K KIT ARAND. FIJAC. ROTOR 1 X 2,93

Pag 3



ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

CAT-235




PAR”—I—A PU MA 64CC ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

ESPANA

Prezzo

. . Price

Fig.| Code Dim. Precio

> Euro

Descripcion Tipologia &
260 10561-A BUJIA NGK BROEG, BR10EG 1 X 14,52
261 10541 PIPA BUJIA GOMA 3 X 6,18
PIPA BUJIA NEGRA 3 X 11,43
267 00037-K KIT TORNIL. FIJ. BOBINA 3 X 2
268 00035-K KIT TORNIL. FIJ. BOBINA 3 X 2
269 A-61510 SOPORTE BOBINA 1 X 12,79
270 00376-K KIT TUERCA AUTOBLOC. M5 3 X 4.4
271 00301-K KIT ARANDELA M5 3 X 0,75
273 A-61955 BOBINA SELETTRA 1 X 62,07
274 00034-K KIT TORNIL. FIJAC. ENCEN. 1 X 2,12
ENCENDIDO SELECTRA 2012 1 X 95,09
276A | A-61950 ENCENDIDO SELECTRA N.T. 2 poli 1(% X 81,18
277 A-60875B TAPA ENCENDIDO 1 X 14,75
278 00043-K KIT TORNILLO 3 X 2,12
289A | A-60906A-C BRIDAS SUJECCION BATERIA 3 X 16,25
290 A-60904A CINTA SUJECCION BATERIA 3 X 6,76
291 A-120900A BATERIA 3 X 37,62
292 X30125905 SOPORTE BATERIA 3 X 16,25
293 00159-K KIT TORNIL. SOP. BATERIA 3 X 2,93
296 A-61941 RELEE 3 X 10,46
299 A-61935-C GRUPO CABLES 1 X 54,53
300 X30125925 CINTA ADHESIVA VELCRO 3 X 13,95
301 A-61928A PULSADOR VERDE ./con cable 1 X 18
302 A-61929A PULSADOR ROJO ./con cable 1 X 18
303 A-61920 SOPORTE PULSADORES 3 X 26,1
304 A-120910 CARGADOR BATERIA 3 X 26,37
(*) SALVO POR LO PERMITIDO EN EL REGLAMENTO TECNICO

Pag 4




GRUPO EMBRAGUE

/ s /,

124, 125 105, /

__101A \116\\\ \\ \ |

118A 102 \\\\ ) -
N '

\

\
\119.115.123

CAT-084




PARILLA PUMA 64cc GRUPO EMBRAGUE

ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &

97 A-60595B TAPA EMBRAGUE 2 X 30,18
98 00048-K KIT TORNILLO tapa embrague 3 X 2,93
100A | A-120840B-C || CONJ. EMBRAGUE COMPL.Z10 1 X 177,41
100A | A-120841B-C || CONJ. EMBRAGUE COMPL.Z11 1 X 177,41
101A | A-60550-C CAMPANA EMB. COMPL. Z=10 1 X 77,11
101A | A-60551-C CAMPANA EMB. COMPL. Z=11 1 X 77,11
102 A-60550 CAMPANA EMBRAGUE 1 X 44,08
105 A-120840B DISCO EMBRAGUE 1 X 98,67
110 A-100830 CORONA ARRANQUE 1 X 38,3
111 00161-K KIT TORNILLO corona embrague 3 X 2,93
115 D-75573 ARANDELA EXTERNA 1 X 1,6
116 D-75565 ARANDELA INTERNA 1 X 2,12
118A | D-75554-C PINON z10 1 X 35,23
118A | D-75555-C PINON z11 1 X 35,23
119 D-75570 TUERCA EXTERIOR CONJ. EMB, 1 X 3,18
123 D-75598 JAULA RODILLOS PUMA 85cc 1 X 5,25
124 A-60560 TUERCA FIJACION EMBRAGUE 1 X 3,75
125 D-75563 ARANDELA-MUELLE 1 X 2,66

Pag 5



SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS

GRUPPO ALIMENTAZIONE - INLET GROUP
CONJUNTO ALIMENTACION

GRUPPO SCARICO - EXHAUST GROUP
CONJUNTO ESCAPE

142

iy

143

SERIE GUARNIZIONI - GASKET SET
CONJUNTO JUNTAS

146A

KIT CARBURATORE TILLOTSON HL
TILLOTSON HL CARBURETOR KIT
KIT CARBURADOR

149A

GUARNIZIONE LIQUIDA
LIQUID SEAL - PASTA PARA JUNTAS

)/
®

92

%

<

4

CAT-245A




PARILLA PUMA 64cc

SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS

ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &

T4A 10746-C FILTRO AIRE compl. 1 X 74,88
75 A-60726-C ADAPTADOR filtro 1 X 22,08
76 10751-A GOMA FILTRO C/ESPUMA 1 X 29,05
76 10751-Aa GOMA FILTRO AIRE 1 X 10,92
T7TA B-35520-C SOPORTE CABLE GAS 1 X 9,08
130 A-61822 JUNTA CARBURADOR 1 X 1,4
131 A-60819A SEPARADOR TERMICO PUMA 1 X 3,29
132 10358 ESPARRAGO FIJ.CARBURADOR 3 X 2
133 00302-K KIT ARAND. TUERCA ESPAR.. 3 X 1,39
134 00351-K KIT TUERCA AUTOBL.CARB.. 3 X 1,4
135A | 10913-A CARBURADOR Till HL 352 A 1 X 92,78
136 10358 ESPARRAGO ESCAPE 3 X 2
137 A-61360 JUNTA ESCAPE 1 X 3,3
138 A-64365 CODO ESCAPE 2 X 41,2
139 00302-K KIT ARANDELA ESCAPE 3 X 0,7
140 10660 TUERCA ESCAPE 3 X 2,8
142 10786 MUELLE ESCAPE 3 X 2,8
143A | A-61715 TUBO ESCAPE 1 X 96,31
144 A-61720 TERMINAL ESCAPE 1 X 24,84
147 EBP-85801A RACORD DEP. CARBURADOR 1 X 5,25
149A | 10929 KIT REPARACION Tillotson 1 X 29
150 00602 JUNTA LIQUIDA 3 X 27,15

Pag

6




GRUPO ARRANQUE ELECTRICO




PARILLA PUMA 64CC GRUPO ARRANQUE ELECTRICO

ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &

151 00047-K KIT TORN.FIJ. MOT. ARRAN. 3 X 2,93
151B | 00049-K KIT TORN. SOP. MOT. ARRAN. 3 X 2,93
151C | 00045-K KIT TORN. SOPORTE vol.inerc. 3 X 2,93
152 A-60850A MOTOR ARRANQUE 1 X 55,68
153 A-60865 JAULA MOTOR ARRANQUE 1 X 4,45
154 A-60855A PINON ARRANQUE 1 X 47,59
158 A-60870 SOPORTE PINON ARRANQUE 1 X 9,55
159 A-60860-C SOPORTE MOTOR ARRANQUE 1 X 68,43

Pag 7



MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUENAL- GRUPO CONTROL DISTRI BUCION

650
ATTREZZO MONTAGGIO ALBERO
ASSEMBLY CRANKSHAFT TOOL
MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUENAL

661
60cc - 80cc -

85cc -100cc -
113cc -120cc -
125cc - X30 125cc

— 662
N Y/ 60cc - 80cc -
= 85cc - 100cc -

113cc -120cc -
¥ 125¢c¢

O X30 125cc
I 664
60cc - 80cc -
85cc -100cc -

113cc -120cc -
125cc - X30 125cc

665

\_} K71/ HPV100
666
60cc MINI / BABY SWIFT
80cc - 85¢cc
PV100 SWIFT
667
100cc - 113cc -
120cc
668
125¢c -
X30 125cc

60cc

&Q
Y\\D

CAT-146/D




PARILLA PUMA 64cc

: e
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio

MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUENAL- GRUPO CONTROL DISTRI BUCION
ESPANA

o o Euro
Descripcion S

650 10110A UTIL MONTAR CIGUENAL X 1145,77
651 10150 GUIA X 36,28
661 10107 PUNZON X 4,68
662 10103 BASE X 58,81
664 10100 SOPORTE X 97,4
666 10108 INJERTO X 31,46
690A | 10820A GRUPO control enc. Selettra X 45,4

KIT GALGAS PUMA 64cc X 341,96

Pag 8



ESTRACTOR Y UTILES

Blocca il pistone al Punto Morto Inferiore.
Stop the piston at the Bottom Dead Center
Bloquea el piston en el punto muerto superior

- Estrattore del mozzo della frizione.
- Clutch hub puller.
- Estractor del disco de embrague.

180

Spinge lo spinotto fuori dal pistone.
Pusher of the pin out of the piston hole.

Empuja el buldn fuera del pistén.

Blocca la rotazione del mozzo della frizione.
Clutch hub rotation locker.
Bloquea la rotacion del embrague.

-  Introduce I'anellino nel pistone.
- Piston circlip fitting.
Introduce los clips.

CAT-147



PARILLA PUMA 64cc ESTRACTOR Y UTILES

ESPANA
: e
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
o o Euro
Descripcion S

169 10271 UTIL BLOQUEAR PISTON X 22,08
173 B-55614-C EXTRACTOR EMBRAGUE X 27,38
178 S884 LLAVE BLOQUEAR EMBRAGUE X 27,87
180 10201 UTIL MONTAR BULON X 9,89
182 10120 UTIL MONTAR CLIPS X 100,9

Pag 9



|
\

¥
\
Xl
o

§

-
Rl
-
i
Ed
e
E3
-
-

PUMA 85cc - TaG - ESPANA

PRAVIMAR 201§ sz



12€-d00
0911408]8 enbup.ip A enbpique uoD

J8JJDJS Olifo8[e pub Yoinio YliM
0OlJfjeJe OJUBWIDIAAD & 8UOJZIl) UOD

WW 0G 87 = PPIPSIAN XD - 810g ‘XD - 01BBDS8lY XD
WW OF = DJBIIDD - )OS - DSIOD
WWw gz g = bpIpsy - 8log - oibbose|y

-
-,

e
— o
———
R
e — e ——
wiE
S —
™~ e
e —— 8
- —
e —
- {
-~ - ~

=
.

FdIV 40d 0AVHTOI¥43Y - INIONT 37009 dIV - VIdY AV OLvAd3 44y

YNVdS3 - 901 - 2268 YWnd SIHIEE)

8002 SIYOLON 3d VANIT - ANIT JOLOW 800¢ - 8002 INOLOW VANIT

= LU=







PARILLA PUMA 85cc CULATAY CILINDRO
ESPANA orene
Fig.| Code : Dim. PF;ZE?O

> Euro
Descripcion Tipologia &
1 A-85043 CULATA CILINDRO 2 X 115,96
2 10350 TUERCA CULATA 3 X 1,81
3 BP-10635 ARANDELA CULATA 3 X 1,4
11 EBP-85045 JUNTA CILINDRO 0,4 2 X 1,92
11 EBP-85046-A JUNTA CILINDRO 0,1 2 X 1,23
13A [ A-85032 CILINDRO COMPLETO 2 X 435,92
MUELLE GUIA CABLE BOBINA 4,12

EL catalogo de repuestos del motor determinara 103 tipos existentes de pieza:

Nivel 1. Piezas originales que deben mantenerse sirie sin modificacione:

Nivel 2. Piezas que solo pueden ser modificas daiado a lo permitido por el reglamenta
Nivel 3. Piezas libres

Pag 1



PISTON




PARILLA PUMA 85cc PISTON
ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &
22 B-10321-R BULON PISTON 1° SELECCION 14x39 1 X 12,22
23 10341-A CLIP PISTON 14x1 1 X 0,89
24A EBP-85050-CV| PISTON completo verde 48,20 v 2 X 67,28
24A | EBP-85050-CR| PISTON completo rojo 48,20 r 2 X 67,28
24A EBP-85055-CV| PISTON completo verde 48,22 v 2 X 67,28
24A | EBP-85055-CR| PISTON completo rojo 48,22 r 2 X 67,28
24A EBP-85057-CV| PISTON completo verde 48,24 v 2 X 67,28
24A | EBP-85057-CR| PISTON completo rojo 48,24 r 2 X 67,28
24A EBP-85060-CV| PISTON completo verde 48,26 v 2 X 67,28
24A | EBP-85060-CR| PISTON completo rojo 48,26 r 2 X 67,28
24A EBP-85063-CV| PISTON completo verde 48,28 v 2 X 67,28
24A | EBP-85063-CR| PISTON completo rojo 48,28 r 2 X 67,28
24A EBP-85065-CV| PISTON completo verde 48,30 v 2 X 67,28
24A | EBP-85065-CR| PISTON completo rojo 48,30 r 2 X 67,28
24A EBP-85070-CV| PISTON completo verde 48,34 v 2 X 67,28
24A | EBP-85070-CR| PISTON completo rojo 48,34 r 2 X 67,28
24A EBP-85080-CV| PISTON completo verde 48,40 v 2 X 67,28
24A | EBP-85080-CR| PISTON completo rojo 48,40 r 2 X 67,28
24A EBP-85087-CV| PISTON completo verde 48,44 v 2 X 67,28
24A | EBP-85087-CR| PISTON completo rojo 48,44 ¢ 2 X 67,28
24A EBP-85095-CV| PISTON completo verde 48,50 v 2 X 67,28
24A | EBP-85095-CR| PISTON completo rojo 48,50 r 2 X 67,28

Pag 2




CARTER Y CIGUENAL




PARILLA PUMA 85cc

CARTER Y CIGUENAL

ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &

25A | A-85486 CARTER completo 2 X 320,02
26 00049-K KIT 20 pz - TORNILLO M6x45 3 X 2,94
26B | 00051-K KIT 20 pz - TORNILLO M6x55 3 X 4,12
27 E-38346 ESPARRAGO CILINDRO 8x146 3 X 5,25
28 F-10425A RETEN IAME 20x35x7 TCIW 1 X 7,26
28 F-10425A RETEN IAME 20x35x7 TCIW 1 X 7,26
30 30407 ARANDELA REGL. 0,1mm 1 X 1,6
30 30404 ARANDELA REGL. 0,15mm 1 X 1,6
31 35396-D RODAMIENTO 6205 2 X 10,51
32A | A-85618A CIGUENAL COMPLETO 1 X 441,21
33 A-85385 CONTRAPESO CIGUENAL TRAS. 1 X 122,9
34 A-85390A CONTRAPESO CIGUENAL ENC. 1 X 122,9
35 E-10440 JAULA PIE BIELA (JAULA PIST.) 14x18x18 1 X 19,08
36 EBP-85460 BIELA IAME int. 96mm. 1 X 118,29
37 EBP-85450 MURNEQUILLA 18x43 mm. 1 X 12,89
38 B-10431 JAULA CABEZA 15 AGUJAS 18x24x15 1 X 27,87
39 E-38436 ARANDELA BRONCE 1 X 3,3
40A | EBP-85460-43 BIELA COMPLETA int. 96mm. 1 X 182,04
41 11715 CHAVETA PINORN 10x3,7x3 1 X 1,6
42 10375 CHAVETA ENCENDIDO 10x3,7x2,5 1 X 1,6
45 00382 TUERCA ENCENDIDO M10 1 X 0,96
47 00302-K KIT 20 pz - ARANDELA M6 3 X 0,81
48 00059-K KIT 20 pz - TORNILLO M6x12 3 X 1,99
50 00305-K KIT 20 pz - ARANDELA FIJACION ROTOR M10 1 X 2,93
51 D-95800 RACORD ASPIRACION 1 X 3,18
52 B-71805 JUNTA RACORD ASPIRACION 1 X 0,85
53 A-61810-A TUBO ASPIRACION 3 X 1,92
54 00342-K KIT 20 pz - ARANDELA FIJACION ROTOR 10,5x18x0,8 1 X 2,93

Pag 3




ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

CAT-235




PAR”—LA PU MA 85CC ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

ESPANA

Prezzo

. . Price

Fig.| Code Dim. Precio

> Euro

Descripcion Tipologia &
260 10561-A BUJIA NGK BR10EG//BR9 EG,,,, 1 X 14,52
PIPA BUJIA NEGRA 3 X 11,43
261 10541 PIPA BUJIA GOMA 3 X 6,18
267 00037-K KIT 20 pz - TORNILLO FIJACION BOBINA M5x18 3 X 2
268 00035-K KIT 20 pz - TORNILLO FIJACION BOBINA M5x12 3 X 2
269 A-61510 SOPORTE BOBINA 1 X 12,79
270 00376-K KIT 20 pz - TUERCA AUTOBLOCANTE M5 3 X 1,4
271 00301-K KIT 20 pz - ARANDELA M5 3 X 0,75
273 A-61955 BOBINA SELETTRA 1 X 62,07
274 00034-K KIT 20 pz - TORNILLO FIJACION ENCEN. M5x25 1 X 2,12
ENCENDIDO SELECTRA 2012 1 X 95,09
276A | A-61950 ENCENDIDO SELECTRA N.T. 2 poli 1 X 81,18
277 A-60875B TAPA ENCENDIDO 1 X 14,75
278 00043-K KIT 20 pz - TORNILLO M6x18 3 X 2,12
289A | A-60906A-C BRIDAS SUJECCION BATERIA 28 mm 3 X 16,25
290 A-60904A CINTA SUJECCION BATERIA 3 X 6,76
291 A-120900A BATERIA 12V 7,2Ah nt. 3 X 37,62
292 X30125905 SOPORTE BATERIA 3 X 16,25
293 00159-K KIT 20 pz - TORNILLO SOPORTE BATERIA M6x10 3 X 2,93
296 A-61941 RELE 3 X 10,46
299 A-61935-C GRUPO CABLES 1 X 54,53
300 X30125925 CINTA ADHESIVA VELCRO 3 X 13,95
301 A-61928A PULSADOR VERDE ./con cable 1 X 18
302 A-61929A PULSADOR ROJO ./con cable 1 X 18
303 A-61920 SOPORTE PULSADORES 3 X 26,10
304 A-120910 CARGADOR BATERIA 3 X 26,37
(*) SALVO POR LO PERMITIDO EN EL REGLAMENTO TECNICO

Pag 4




GRUPO EMBRAGUE

1 OOA ; S ——
124 125
101A 116\
rd ™~ \
118A 102

\ \

\\ \ \
1191158123

CAT-084




PARILLA PUMA 85cc GRUPO EMBRAGUE

ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &

97 A-60595B TAPA EMBRAGUE 2 X 30,18
98 00048-K KIT 20 pz - TORNILLO tapa embrague M6x40 3 X 2,93
100A | A-120840B-C CONJ. EMBRAGUE COMPL.Z10 1 X 177,41
100A | A-120841B-C CONJ. EMBRAGUE COMPL.Z11 1 X 177,41
101A | A-60550-C CAMPANA EMB. COMPL. Z=10 1 X 77,11
101A | A-60551-C CAMPANA EMB. COMPL. Zz=11 1 X 77,11
102 | A-60550 CAMPANA EMBRAGUE 1 X 44,08
105 | A-120840B DISCO EMBRAGUE 1 X 98,67
110 | A-100830 CORONA ARRANQUE 766 1 X 38,3
111 00161-K KIT 20 pz - TORNILLO corona arranque M6x12 3 X 2,93
115 D-75573 ARANDELA EXTERNA 1 X 1,6
116 D-75565 ARANDELA INTERNA 1,8 mm 1 X 2,12
118A | D-75554-C PINON z10 1 X 35,23
118A | D-75555-C PINON z11 1 X 35,23
119 D-75570 TUERCA EXTERIOR CONJ. EMB. 1 X 3,18
123 D-75598 JAULA RODILLOS PUMA 85cc 1 X 5,25
124 | A-60560 TUERCA FIJACION EMBRAGUE 1 X 3,75
125 D-75563 ARANDELA-MUELLE 1 X 2,66

Pag 5



SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS

GRUPPO ALIMENTAZIONE - INLET GROUP
CONJUNTO ALIMENTACION

SERIE GUARNIZ!ONI - GASKET SET
CONJUNTO JUNTAS

146A

KIT CARBURATORE TILLOTSON HL
TILLOTSON HL CARBURETOR KIT
KIT CARBURADOR

GRUPPO SCARICO - EXHAUST GROUP
CONJUNTO ESCAPE

149A

GUARNIZIONE LIQUIDA
LIQUID SEAL - PASTA PARA JUNTAS

@nN

~

Vi

75A

%

<

Z

CAT-245A




PARILLA PUMA 85cc

SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS

ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &

74A | 10746-C FILTRO AIRE compl. 1 X 74,88
75 A-60726-C ADAPTADOR filtro 1 X 22,08
76 10751-A GOMA FILTRO C/ESPUMA 1 X 29,05
76 10751-Aa GOMA FILTRO 1 X 10,92
77A | B-35520-C SOPORTE CABLE GAS 1 X 9,08
130 B-71822 JUNTA CARBURADOR 1 X 1,4
131 A-60819 SEPARADOR TERMICO PUMA 21/26 1 X 2,88
132 10358 ESPARRAGO FIJ.CARBURADOR M6x34 3 X 2
133 00302-K KIT 20 pz - ARANDELA TUERCA ESPARRA. M6 3 X 1,39
134 00351-K KIT 20 pz - TUERCA AUTOBL.CARBUR. M6 3 X 1,4
135A | 10913-A CARBURADOR Till HL 352 A 16 mm 1 X 92,78
136 10358 ESPARRAGO ESCAPE M6x34 3 X 2
137 A-61360 JUNTA ESCAPE 1 X 3,3
138 A-61365 CODO ESCAPE 2 X 41,2
139 00302-K KIT 20 pz - ARANDELA ESCAPE M6 3 X 0,7
140 10660 TUERCA ESCAPE M6 3 X 2,8
142 10786 MUELLE ESCAPE 3 X 2,8
143A | A-61715 TUBO ESCAPE MINI 1 X 96,31
144 A-61720 TERMINAL ESCAPE 1 X 24,84
147 EBP-85801A RACORD DEP. CARBURADOR 1 X 5,25
149A | 10929 KIT REPARACION Tillotson 1 X 29
150 00602 JUNTA LIQUIDA 3 X 27,15

Pag 6



GRUPO ARRANQUE ELECTRICO

X
\ X53 159

CAT-188 A




PARILLA PUMA 85CC GRUPO ARRANQUE ELECTRICO

ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
> Euro
Descripcion Tipologia &

151 00047-K KIT 20 pz - TORN.FIJ. MOTOR ARRANQUE M6x35 3 X 2,93
151B | 00049-K KIT 20 pz - TORN. SOP. MOTOR ARRANQUE M6x45 3 X 2,93
151C | 00045-K KIT 20 pz - TORN. SOPORTE vol.inerciga M6x25 3 X 2,93
152 A-120850 MOTOR ARRANQUE 1 X 151,77
153 A-60865 JAULA MOTOR ARRANQUE HKO0810 1 X 4,45
154 A-120855 PINON ARRANQUE 1 X 71,31
158 A-60870 SOPORTE PINON ARRANQUE 1 X 9,55
159 A-85860-C SOPORTE MOTOR ARRANQUE 1 X 68,43
254A | A-60852A-C KIT ESCOBILLAS 1 X 13,11
256B | A-125863-C SOPORTE EXT.MOTOR ARRAN. 1 X 24,99

Pag 7



MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUENAL- GRUPO CONTROL DISTRI

BUCION

650 WwE
ATTREZZO MONTAGGIO ALBERO Vi —— 662
ASSEMBLY CRANKSHAFT TOOL N N7 60cc - 80cc -
MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUENAL e 85cc -100cc -

661 o 125¢cc -
60cc - 80cc - X30 125¢cc

85cc - 100cc - /
113cc -120cc - —
125cc - X30 125cc 60cc

113cc -120cc -

663

125cc
X30 125cc

664

60cc - 80cc -

85cc -100cc -
113cc -120cc -
125cc - X30 125¢cc

665
K71/ HPV100

666

60cc MINI / BABY SWIFT
80cc - 85¢cc

PV100 SWIFT

667

100cc - 113cc -
120cc

668

669

CAT-146/D




PARILLA PUMA 85cc

MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUENAL- GRUPO CONTROL DISTRI BUCION

ESPANA

: e

. . Price

Fig.| Code Dim. Precio

. o Euro

Descripcion S

650 10110A UTIL MONTAR CIGUENAL X 1145,77
651 10150 GUIA X 36,28
661 10107 PUNZON X 4,68
662 10103 BASE X 58,81
664 10100 SOPORTE X 97,4
666 10108 INJERTO X 31,46
690A | 10820A GRUPO control enc. Selettra M10 X 75,4
KIT GALGAS PUMA 85 X 366

Pag

8



ESTRACTOR Y UTILES

Blocca il pistone al Punto Morto Inferiore.
Stop the piston at the Bottom Dead Center
Bloquea el piston en el punto muerto superior

A

- Estrattore del mozzo della frizione.
- Clutch hub puller.
- Estractor del disco de embrague.

180

Spinge lo spinotto fuori dal pistone.
Pusher of the pin out of the piston hole.

Empuja el bulén fuera del piston.

Blocca la rotazione del mozzo della frizione.
Clutch hub rotation locker.
Bloquea la rotacion del embrague.

- Introduce I'anellino nel pistone.
- Piston circlip fitting.
Introduce los clips.

CAT-147



PARILLA PUMA 85cc ESTRACTOR Y UTILES

ESPANA

: Prezzo

. . Price

Fig.| Code Dim. Precio
o o Euro

Descripcion S

169 | 10271 UTIL BLOQUEAR PISTON X 22,08

173 | B-55614-C EXTRACTOR EMBRAGUE X 27,38

178 | S884 LLAVE BLOQUEAR EMBRAGUE X 27,87

180 | 10201 UTIL MONTAR BULON 80/85cc X 9,89

182 | 10120 UTIL MONTAR CLIPS 80/85cc X 100,9

Pag 9




X30 125cc RL - TaG

CATALOGO PARTI DI RICAMBIO
SPARE-PARTS CATALOGUE
CATALOGUE PIECES DETACHEES

COP-282

2016




(=1 l=

LINEA MOTOR] 2007 - 2007 MOTOR LINE - LIGNE DES MIOTEURS 2007

ey X30 125¢cRL - TaG

RAFFREDDAMENTO LIQUIDO - WATERCOOLED ENGINE - REFROIDISSEMENT LIQUIDE

Alesaggio - Bore - Alésage = 54 mm
Corsa - Stroke - Course = 54 mm
Max. Alesaggio - Max. Bore - Max. Alesage = 54.28 mm

Con frizione e avviamento eletirico
With clufch and electric starter
Avec embrayage et demarreur electrique

(=1 [=

LINEA MOTORI 2007 - 2007 MOTOR LINE - LIGNE DES MOTEURS 2007

eIy X30 125¢c RL - TaG

RAFFREDDAMENTO LIQUIDO - WATERCOOLED ENGINE - REFROIDISSEMENT LIQUIDE

Alesaggio - Bore - Alésage = 54 mm
Corsa - Sfroke - Course = 54 mm
Max. Alesaggio - Max. Bore - Max. Alesage = 54.28 mm

Con frizione e avviamento elettrico
With clutch and electric starter
Avec embrayage ef demarreur electrique

COP-283



CULATAY CILINDRO

p
) |

0
J




Parilla X30 125cc RL-TaG CULATA Y CILINDRO

Q

©

|_

2

. ’ . - 14

Fig. Codigo Dim. 3 Euro

S

. ., o

Descripcion 2
1 X30125040 CULATA X 143,15
2 10350 TUERCA CULATA X 1,81
3 10635 ARANDELA CULATA X 1,4
4 B-25840 TAPON SONDA AGUA X 2
5 B-25845 JUNTA TAPON SONDA AGUA X 1,4
6 B-25830A RACORD TUBO AGUA X 4,15
7 B-25835 JUNTA RACORD TUBO X 1,34
8 F-38820 JUNTA TORICA CILINDRO X 6,76
9 B-25825 JUNTA TORICA ESPARRAGO X 1,31
11 EBP-125045 JUNTA CILINDRO 210 X 1,4
11 EBP-125046 JUNTA CILINDRO 2\10 X 1,4
13A X30125030 CILINDRO COMPLETO X 448,11
16 D-37049 JUNTA TORICA CULATA X 3,3

Pag. 1



PISTON




Parilla X30 125cc RL-TaG PISTON

Q

b

: : . &

Fig. Cadigo Dim. 8 uro

d

. .z o

Descripcion 2
50 B-30320-R BULON PISTON 14x44 X 12,22
51 10341-A CLIP PISTON 14x1.2 X 0,89
52A BP-25051-CV PISTON COMPLETO 54,00 v X 73,09
52A BP-25051-CR PISTON COMPLETO 54,00 r X 73,09
52A BP-25056-CV PISTON COMPLETO 54,02 v X 73,09
52A BP-25056-CR PISTON COMPLETO 54,02 r X 73,09
52A BP-25058-CV PISTON COMPLETO 54,05v X 73,09
52A BP-25058-CR PISTON COMPLETO 54,05 r X 73,09
52A BP-25061-CV PISTON COMPLETO 54,10 v X 73,09
52A BP-25061-CR PISTON COMPLETO 54,10 r X 73,09
52A BP-25066-CV PISTON COMPLETO 54,12 v X 73,09
52A BP-25066-CR PISTON COMPLETO 54,12 r X 73,09
52A BP-25068-CV PISTON COMPLETO 54,15v X 73,09
52A BP-25068-CR PISTON COMPLETO 54,15r X 73,09
52A BP-25071-CV PISTON COMPLETO 54,20 v X 73,09
52A BP-25071-CR PISTON COMPLETO 54,20 r X 73,09
52A BP-25076-CV PISTON COMPLETO 54,22 v X 73,09
52A BP-25076-CR PISTON COMPLETO 54,22 r X 73,09
52A BP-25081-CV PISTON COMPLETO 54,25 v X 73,09
52A BP-25081-CR PISTON COMPLETO 54,25 r X 73,09
52A BP-25086-CV PISTON COMPLETO 54,27 v X 73,09
52A BP-25086-CR PISTON COMPLETO 54,27 r X 73,09

Pag. 2



CARTER Y CIGUENAL




Parilla X30 125cc RL-TaG

CARTER Y CIGUENAL

Q

o

z

Fig. Cadigo Dim. 8 Euro

S

. ., o

Descripcion 2
60A X30125485-C CARTER COMPLETO X 508,96
61 00049-K KIT 20 pz TORNILLO M6x45 X 2,94
62 X30125425 RETEN LADO TRANS/AC 25x40x7 TC X 7,23
RETEN LADO ENCENDIDO 25x40x7 FPJ X 7,23
63 00059-K KIT 20 pz TORNILLO M6x12 X 2
64 00302-K KIT 20 pz ARANDELA M6 X 0,81
65 X30125385 SEMICIGUENAL L. ENC. X 245,64
66 X30125390 SEMICIGUERNAL L. TRANS. X 192,49
67 B-25840 TAPON SONDA TEMPERATURA X 2
68 B-25845 JUNTA SONDA TEMPERATURA X 1,4
69 00382 TUERCA ENCENDIDO M10 X 2,49
70 00304-K KIT ARANDELA ENC. M10 X 2,4
71 B-25347 ESPARRAGO CILINDRO 8x153 X 5,25
72 D-95800 RACORD DEPRESION ACEITE X 2
73 B-71805 JUNTA RACORD ACEITE X 0,77
74 X30125405 ARANDELA REGL. RODAM. 0,2mm X 1,4
74 X30125406 ARANDELA REGL. RODAM. 0,15mm X 1,4
75 X30125396 RODAMIENTO 6206 X 12,79
76 10375 CHAVETA ENCENDIDO 10x3,7x2,5 X 1,6
77 E-10440 JAULA PIE BIELA 14x18x18 X 19,08
BIELA int. 2002mm. X
79 X30125436 ARANDELA BRONCE X 4,1
80 X30125431 JAULA BIELA X 41,76
81 X30125450 MUNEQUILLA 20x48.8 X 13,37
82A X3012545848 BIELA COMPLETA int.102mm. X 266,11
83A X30125617 CIGUENAL COMPLETO X 693,85
84 00342-K KIT 20 ARANDELA CIGUENAL 10,5X18X0,8 X 2,93

Pag. 3



ARBOL EQUILIBRADOR

120

KIT COPERCHIO SUPPORTO ACCENSIONE
KIT IGNITION SUFPORT COVER
KIT COUVERCLE SUPPORT ALLUMAGE

CAT-224




Parilla X30 125cc RL-TaG ARBOL EQUILIBRADOR

)

&

) L ) 4

Fig. Cadigo Dim. 8 Euro

g

. ., o

Descripcion 2
120 X30125745 RODAMIENTO 6202 X 7,46
121 X30125750 CONTRAPESO EQUILIBRADOR X 68,43
122 00313-K KIT 20 pz ARANDELA M 5x15 X 0,7
123 00257-K KIT 20 pz TORNILLO M5x10 X 2,09
124 X30125755 ENGRANAJE X 40,62
125 X30125758 SEEGER X 0,77
126 00042-K KIT 20 pz TORNILLO M6x16 X 2
127 X30125880 RETEN 22x32x7 X 3,3
128 X30125853 ANTIVIBRANTE OR X 0,7
129 X30125875A TAPA SUPERIOR ACCESION X 128,13
129A X30125875A-C KIT TAPA supp. accens. X 147,83
130 X30125878 JUNTA TAPA SUPERIOR X 4,45
131 X30125746 RODAMIENTO 6005 X 9,89
132 X30125490 TAPON PRESION M8 X 2
133 B-71805 JUNTA TAPON PRESION X 0,77
134 X30125762 JUNTA OR X 1,4
135 X30125760 DISTANCIADOR ENGRANAJES X 13,37
136 00302-K KIT 20 pz ARANDELA M 6 X 0,7
137 00045-K KIT 20 pz TORNILLO M6x25 X 2

Pag. 4



SISTEMA ADMISION

220A

CAT-232/A




Parilla X30 125cc RL-TaG SISTEMA ADMISION

Q

©

|_

2

- JORT . ad

Fig. Caodigo Dim. 8 uro

&

-

. ., o

Descripcion 2
170 X30125810 JUNTA CAJA LAMINAS X 2
171 10380 TORNILLO CAJA LAMINAS X 0,77
172 F-11845A PLACA FIJACION LAMINAS X 1,4
173 F-11840-C KIT LAMINAS CARBONO 0,24/ 0,25mm X 23,2
173 X3011840 LAMINA VETRONITE 0.30mm X 6,76
174A X3011830-C CAJA LAMINAS X 54,53
175 F-11805 JUNTA TAPA LAMINAS X 2
176 X30125815 TAPA LAMINAS X-30 X 42,92
177 10360-A JUNTA CARBURADOR X 1,4
178 F-40525 ESPARRAGO FIJ.CARBURADOR M6x30 X 2
179 00045-K KIT 20 pz TORNILLO grupo laminas M6x25 X 2
200 10948A CARBURADOR Tryton 27/C @ mm26 X 235,95
220A 10743 FILTRO AIRE X 74,88
221 10751-A GOMA FILTRO C/ESPUMA X 29,05




ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

XU-008




ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

Parilla X30 125cc RL-TaG ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

O

©

'_

2

o

Fig. Cadigo Dim. 8 Euro

p

. .z (=]

Descripcion R
250 B-35805-A CABLE MASA X 3,58
260 10561-A BUJIA BRO9EG / BR1OEG NGK X 15,7
261 10544 PIPA BUJIA IAME X30 NEGRA X 12,32
270 00378-K KIT 20 TUERCA AUTOBLOCANTE X 2,2
271 00302-K KIT 20 ARANDELA X 0,78
273 X30125933C BOBINA "C" DIGITAL 2016 X 211,14
274 B-35810-A SILENTBLOCK BOBINA X 4,82
276A X30125953 ENCENDIDO SELETTRA '16 X 117,42
277 00032-K KIT 20 TORNILLOS 5X20 X 2,08
278 00301-K KIT 20 ARANELA M5 X 0,78
279 00037-K KIT 20 TORNILLO TCCE 5X18 X 2,4
290 A-60904A CINTA VELCRO BATERIA X 7,3
292 X30125905 SOPORTE BATERIA X 17,54
293A A-60907A-C BRIDA SOPORTE BATERIA 30mm X 19,28
293A A-60908A-C BRIDA SOPORTE BATERIA 32mm X 19,28
298 IFE-05401D CABLE ARRANQUE MOTOR X 16,7
299 IFE-05003A GRUPO CABLES Y CONECTORES '16+ X 101,06
302 IFI-70100 PROTECTOR SEGURIDAD X 6,12
303 IF1-70000 SOPORTE BOTONES '16 X 6,58

Pag. 6



ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

CAT-316




Parilla X30 125cc RL-TaG

ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

(8]
L0
Fig. Cédigo Dim. = Euro
Descripcién 2

250 B-35805-A CABLE MASA X 3,58
260 10561 BUJIA NGK BROEG NGKBROEG X 15,7
260 10561-A BUGIA NGK BR10EG NGKBR10EG X 15,7
261 10544 PIPA BUJIA NEGRA X 12,32
270 00378-K KIT 20 TUERCA AUTOBLOCANTE M6 X 2,2
271 00302-K KIT 20 ARANDELAS M6 M6 X 0,78
272 B-35810-A SILENTBLOCK ANTIVIBRANTE X 4,82
273 X30125955 BOBINA SELETTRA X30 X 33,08
274 00034-K KIT 20 TORNILLO M5x25 X 2,08
275 00301-K KIT 20 ARANDELA M5 M5 X 0,78
276A X30125952 ENCENDIDO SELETTRA 2013 X 116,28
290 A-60904A CINTA FIJACION BATERIA X 7,3
291 X30125900 BATERIA X 54,5
292A A-60906A-C1 BRIDA SUJ. SOPORTE BAT 28 X 19,28
292A A-60907A-C1 BRIDA SUJ. SOPORTE BAT 30 X 19,28
292A A-60908A-C1 BRIDA SUJ. SOPORTE BAT 32 X 19,28
293A A-120907-C TAPA SOPORTE BATERIA 2013 X 33,08
293B A-120905B SOPORTE BATERIA 2013 X 28,39
294 X30125942 FUSIBLE 5A X 1,4
295 X30125930C CENTRALITA TIPO C X 153,06
295 X30125930F CENTRALITATIPO F X 153,06
296 IFE-05200 RELE ENCENDIDO 2013 X 59,14
297 X30125936-C CLAUSOR X 42,36
298 A-60934A CABLE ARRANQUE 9,1
299 X30125935D-C GRUPO CABLES 86,64
300 X30125925 CINTA VELCRO 15
301 X30125939 ADAPTADOR CABLEADO NUEVO 15
301 X30125939A ADAPTADOR ENCENDIDO NUEVO
Péag. 7




ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

CAT-228




Parilla X30 125cc RL-TaG

ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

(&S]
n
Fig. Cadigo Dim. = Euro
Descripcion 2
250 B-35805-A CABLE MASA X 3,58
260 10561 BUJIA NGKBROEG X 15,7
260 10561-A BUJIA NGKBR10EG X 15,7
261 10541 PIPA BUJIA NEGRA X 12,32
270 00378-K KIT TUERCA AUTOBL.SUJ.BOBINA M6 X 2
271 00302-K KIT ARANDELA anti vibrante M6 X 0,7
272 B-35810-A SILENBLOCK X 4,45
273 X30125955 BOBINA Selettra X 33,06
274 00034-K KIT TORNILLO FIJ.ENCENDIDO M5x25 X 2,12
275 00301-K KIT ARANDELA FI1J. ENCENDIDO M5 X 0,7
276A X30125950 ENCENDIDO Selettra X 109,02
290 A-60904A CINTA ADHESIVA BATERIA X 7,3
291 X30125900 BATTERIA 12V 9Ah 12FGH36//FGH20902 X 54,49
292 X30125905 SOPORTE BATERIA X 17,54
293A X30125906-C KIT TORNILLO SOP.BATERIA X 5,83
294 X30125942 FUSIBLE 5A X 1,4
295 X30125930 CENTRALITA X 153,06
295 X30125930F CENTRALITA JUNIOR X 153,06
296 X30125941 RELE X 54,53
297 X30125936-C LLAVE CONTACTO X 42,35
298 A-60940 CONECTOR MOTOR ARRANQUE X 9,08
299 X30125935-C GRUPO CABLES X 81,18
300 X30125925 CINTA ADHESIVA VELCRO X 13,95
Pag. 7




GRUPO EMBRAGUE

350

CAT-226/B




Parilla X30 125cc RL-TaG

GRUPO EMBRAGUE

ad
3
Fig. Codigo Dim. ] uro

. .z o

Descripcion 2
350 00045-K KIT 20 TORNILLOS TAPA EMBRAGUE M6x25 X 2
351 X30125595 TAPA EMBRAGUE X30 X 31,33
352 D-75570 TUERCA EXT. EMBRAGUE X 3,18
353 D-75573 ARANDELA EXTERNA X 1,39
354 B-55598 JAULA EMBRAGUE X 5,25
355A X30125554-C PINON Z10 C/TORNILLOS 10z X 39,45
355A X30125555-C PINON X11 C/TORNILLOS 117 X 39,45
355A X30125556-C PINON X12 C/TORNILLOS 127 X 39,45
355A X30125557-C PINON X13 C/TORNILLOS 13z X 39,45
356 X30125550A CAMPANA EMBRAGUE X30 X 44,08
357A X30125550A-C10 CAMPANA COMPLETA 710 X 83,51
357A X30125550A-C11 CAMPANA COMPLETA 711 X 83,51
357A X30125550A-C12 CAMPANA COMPLETA 712 X 83,51
358 D-75565 ARANDELA INTERNA EMB 1,8 mm X 2
359 A-60565 TORICA JAULA EMBRAGUE X 6,97
361A X30125841-C10 GRUPO EMBRAZUE 710 X 104,38
361A X30125841-C11 GRUPO EMBRAZUE 711 X 195,97
361A X30125841-C12 GRUPO EMBRAZUE 712 X 195,97
364 X30125841 DISCO EMBRAGUE X30 2013 X 195,97
365 X30125831 CORONA ARRANQUE X30 X 67,28
366 00042T-K KIT 20 TORNILLOS CAMPANA M6x12 X 2,93
367 IFF-21300 TUERCA FIJ. EMBRAGUE 2015 7

Pag.. 8



SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS

420A

430A

440

CAT-231




Parilla X30 125cc RL-TaG

SISTEMA ADMISION Y ESCAPE

/ CONJUNTO JUNTAS

Fig. Codigo Descripcion Dim. 8 Euro
400 B-71662 TUERCA ESCAPE M8 X 1,4
401 00332-K KIT 20 pz ARANDELA ESCAPE M8 X 0,7
402 X30125365 COLECTOR ESCAPE X 62,07
402 X30125367 COLECTOR ESCAPE REST. 31 mm X 73,09
402 X30125366 COLECTOR ESCAPE JUNIOR 29mm X 73,09
403 B-75360 JUNTA ESCAPE X 3,3
404 B-75355 ESPARRAGO ESCAPE M8x36 X 3,3
405 A-60736 PROTECTOR SILICONA X 14,52
406 10784 MUELLE ESCAPE X 4,33
407 10711-B FLEXO D. 45mm. X 6,06
420A X30125990 KIT JUNTAS MOTOR X 15,12
430A 10949A KIT CARBURADOR TRYTON X 55,39
440 00602 JUNTA LIQUIDA X 27,15
451A X30125718 TUBO ESCAPE X 99,62
Pag.. 9




GRUPO ARRANQUE ELECTRICO

CAT-225




Parilla X30 125cc RL-TaG GRUPO ARRANQUE ELECTRICO

ad
g
Fig. Caddigo Dim. & Euro

o

Descripcién 2

X
500 00045-K KIT 20 pz TORNILLO TAPA PINON M6x25 2,00
501 A-60870 TAPA PINON ARRANQUE X 13,95
502 A-120855 PINON ARRANQUE X 71,31
503 A-60865 JAULA PINON ARRANQUE HK0810 X 4,45
504 A-120850 MOTOR DE ARRANQUE X 151,77
505 00047-K KIT 20 pz TORN.FIJ.MOTOR ARRANQUE M6x35 X 2,93
506 00302-K KIT 20 pz ARANDELA TORNILLO M6 X 0,70
507 00059-K KIT 20 pz TORNILLO M6x12 X 2,00
508A A-60852A-C KIT ESCOBILLAS M.ARRAN. X 13,11

Pag.. 10



SISTEMA REFIGERACION AGUA

-

-

Fig. 550A
Kit n° T-8301A-C

&

IMPIANTO PER RAFFREDDAMENTO LIQUIDO
WATERCOOLED ENGINE DEVICE
EQUIPEMENT REFROIDISSEMENT LIQUIDE

DIAMETRI - DIAMETERS
DIAMETRES

Y= 28mm : Kit n° T-8117-C
Y= 30mm : Kit n° T-8117-C1
Y= 32mm : Kit n° T-8117-C2

SCHEMA DI MONTAGGIO
ASSEMBLING LAYOUT
SCHEMA DE MONTAGE

Fig. 560A

Kit n° T-8133-C

Fig. 570
Kit n°® T-8000A

NOTE

Il gruppo POMPA comprende il SUPPORTO,

la PULEGGIA e gli ANELLI di gomma.

The PUMP group includes CLAMP, PULLEY

and rubber RINGS.

Le groupe POMPE comprend le SUPPORT,

la POULIE et les COURROIES.

DIAMETR | - DIAMETERS - DIAMETRES

K=30mm + W=30mm :
K=30mm + W=35mm :
K=30mm + W=40mm :
K=32mm + W=40mm :
K=32mm + W=35mm :
K=30mm + W=50mm :
K=32mm + W=50mm :
K=32mm + W=30mm :

Kit n® T-8202-C

Kit n® T-8202-C1
Kit n° T-8202-C2
Kit n° T-8202-C3
Kit n° T-8202-C4
Kit n® T-8202-C5
Kit n® T-8202-C6
Kit n® T-8202-C7

CAT-244




Parilla X30 125cc RL-TaG

SISTEMA REFIGERACION AGUA

O

©

'_

2

ad

Fig. Cddigo Dim. 8 Euro

d

. .z o

Descripcion 2
550A T-8301A-C KIT TUBOS AGUA X 34,83
555A T-8117-C Kit MORS. e STAFFA supp.rad. 28mm X 14,52
555A T-8117-C1 Kit MORS. e STAFFA supp.rad. 30mm X 14,52
555A T-8117-C2 Kit MORS. e STAFFA supp.rad. 32mm X 14,52
560A T-8133-C KIT SOPORTE RADIADOR X 55,68
570 T-8000A RADIADOR 350mm X 120,89
570 T-8000B RADIADOR 410mm X 178,56
581 T8202 T-8202-C BOMBA AGUA X 42,93

GRUPO BOMBA AGUA 30/35mm X

GRUPO BOMBA AGUA 30/40mm X

GRUPO BOMBA AGUA 32/40mm X

GRUPO BOMBA AGUA 32/35mm X

GRUPO BOMBA AGUA 30/50mm X

GRUPO BOMBA AGUA 32/50mm X
580A T-8202-C7 GRUPO BOMBA AGUA 32/30mm X 84,67
590A T-8400-C TERMOSTATO X 82,94

Per evitare errori nella scelta dei KITS, € opportuno citegVs. ordini i diametrn©°1, n°2 en°3
indicati dal disegno del kart sul quale i kissnanno montati.

To avoid mistakes when ordering the KITS, we suggest you tatime the n°1, n°2 andn°3
diameters, shown on the drawing of the chassishliohithe kits will be fitted in.

Afin d'éviter des erreurs dans le choix des KITS il faudraercidans Vos commandes
diametres®1, n°2etn°3indiqués sur le schéma du chassis sur lequeltiesdront installés.

P P
Fig. 590A

Pag. 11




ESTRACTOR Y UTILES




Parilla X30 125cc RL-Tal ESTRACTOR Y UTILES

(8]
[Te)
Fig. Cédigo Dim. = Euro

Descripcién 2
600 10271 UTIL BLOQUEAR PISTON X 22,08
601 10272-C ESTRACTOR EMBRAGUE X 30,18
601/B 10159 LLAVE ALLEN 12mm X 9,08
602 10200 UTIL MONTAR BULON X 9,89
603 10270 LLAVE BLOQ.EMBRAGUE X 27,87
604 10120 UTIL MONTAR CLIPS X 100,9

Pég.. 12



GRUPO MONTAJE Y CONTROL DISTRIBUCION

650
ATTREZZO MONTAGGIO ALBERO Y — 662
ASSEMBLY CRANKSHAFT TOOL N Y 60cc - 80cc -
OUTIL MONTAGE VILEBREQUIN S 85cc -100cc -
113cc -120cc -
e 125cc
S X30 125¢¢
@ REEDSTER
) — 664
60cc - 80cc -
85¢cc -100cc -

113cc -120cc -
125cc - X30 125¢cc
665

< é % K71 /HPV100
X30 125¢cc \_/'
REEDSTER 3
652\ 666
3 4 60cc MINI / BABY SWIFT
L 80cc - 85¢¢
i PV100 SWIFT

667
100cc - 113cc -
120cc
668
661~ 125¢c -
60cc - 80cc - X30 125¢cc
85cc -100cc - REEDSTER
113cc -120cc - 669
125cc - X30 125¢cc 60cc
REEDSTER 691A

CAT-146/C




GRUPO MONTAJE Y CONTROL DISTRIBUCION

Parilla X30 125cc RL-TaG

L0
N
Fig. Cadigo L Dim. > Euro

Descripcion 2
650 10110A UTIL MONTAR CIGUENAL X 1145,77
652 10150A GUIA X30 X 42,39
661 10107 PUNZON X 4,68
663 10104A BASE X30/ 125cc X 58,32
664 10100 SOPORTE X 97,4
668 10106 INSERTO X30/ 125cc X 31,46
690A 10820A GRUPO CONTROL FASE X 75,4
691A 10828-C ADAPTADOR M10 M10 X 33,25
KIT GALGAS (3 galgas) 66,95

Pég.. 13



R31

R20

R19

R33

CAT-315/A



Pos COD. DESCRIPCION PVP
R0O01 10901 TORNILLO TAPA CARBURADOR 4,20
R002 10900 TAPA CARBURADOR 7,58
R0O03 10948A-R3 JUNTA TAPA FILTRO CARBURADOR 3,82
R004 10948A-R4 FILTRO CARBURADOR 4,54
R0O05 10948A-R5 TORNILLO CUERPO CARBURADOR 1,14
R0O08 10948A-R8 JUNTA MEMBRANA BOMBA CARBURADOR 6,34
R0O09 10948A-R9 CUERPO MEDIO CARBURADOR 34,98
R0O10 10948A-R10 MEMBRANA PRINCIPAL NEGRA 14,08
RO11 10953 EMBRANA PRINCIPAL CUERPO BAJO CARE 4,46
R0O12 10948A-R12 GRIFO BAJAS 14,92
R0O13 10948A-R13 MUELLE GRIFO BAJAS 5,82
R014 10948A-R14 ARANDELA GRIFO BAJAS 1,44
R0O15 10948A-R15 TORICA GRIFO BAJAS 2,60
RO17 10948A-R17 TORNILLO BALANCIN 0,70
R0O19 10948A-R19 PERNO BALANCIN 4,06
R020 10948A-R20 BALANCIN 6,34
R0O21 10897 UERCA FIJACION CARBURADOR ADMISIO 8,32
R022 10948A-R22 TORNILLO MARIPOSA 0,98
R024 10948A-R24 SEEGER FIJACION EJE CARBURADOR 0,90
R026 10954 EJE CARBURADOR 32,72
R0O27 10956 MUELLE EJE CARBURADOR 4,82
R028 10948A-R28 TORNILLO FIJACION SOPORTE GAS 1,38
R0O31 10948A-R31 KIT MEMBRANAS CARBURADOR 8,57
R033 10948A-R33 MOLLA BALANCIN 7,06
R034 10948A-R34 GRIFO ALTAS 14,92
RO51 10948A-R51 PASO GASOLINA COMPLETO 37,94
R0O53 10948A-R53 SOPORTE CABLE GAS 39,18
R0O65 10898 MARIPOSA CARBURADOR TRYTON 14,44
R191 10948A-R191 MEMBRANA BOMBA 7,12
R194 10948A-R194 KIT REVISION CARBURADOR COMPLETO 55,39




LISTADO DE MATERIAL DE KARTING HOMOLOGADO/CONVALIDADO POR LA R.F.E. de A. 2016
e S
HOMOLOGACIONES
N° HOMOLOGACION]MATERIAL FABRICANTE MARCA MODELO CATEGORIA | PERIODO DISTRIBUIDOR
E:47-C-16 CHASIS___JCRG Spa CRG NEW AGE MK 02 AL/ CAD. 2011-2016_|MARLON KART
E48-C-16 CHASIS__ |COMERSpA. TOP KART BLUE EAGLE AL/ CAD. 2011-2016 |KARTODROMO CATALUNA
E49-C-16 CHASIS _|MARANELLO KART MARANELLO E-1 AL/ CAD. 2011-2016_|FALUGA
E:50-C-16 CHASIS _|MARANELLO KART MARANELLO E-2 AL/ CAD. 2011-2016_|FALUGA
E:51-C-16 CHASIS _[BIREL RK c28 AL/ CAD. 2011-2016 |AVRACERS
E:52-C-16 CHASIS__[PAROLIN RACING KART SRL AVKS TEAM DE FINESTRAT |SPEEDY AL/ CAD. 2011-2016_|TEAM DE FINESTRAT
E:53-C-16 CHASIS__|EMME RACING SAS EKS DIABLO AL/ CAD. 2011-2016 |HUECAS MOTOR SPORT
E:54-C-16 CHASIS _ |WILDKART GTSRACING FR-M AL/ CAD. 2011-2016_|GTS RACING
E:55-C-19 CHASIS | TB KART SRL TBKART MONSTER AL/ CAD. 2014-2019 |GTR KARTING TEAM SCP
E:56-C-19 CHASIS__JART GRAND PRIX SRL ART GRAND PRIX MS-01 AL/ CAD. 2014-2019_|ART GRAND PRIX SRL
E:57-C-19 CHASIS _|FORMULA K SRL FK MKO1 AL/ CAD. 2014-2019 |FORMULA K SRL
E:58-C-19 CHASIS__ |SEIJOKART SEIJOKART coT AL/ CAD. 2014-2019 |SEIJOKART
E:59-C-19 CHASIS _[BIREL BIREL c28 AL/ CAD. 2014-2019 |KARTBAN
E 60-C-19 CHASIS__|CRG CRG HERO AL/ CAD. 2014-2019 |MARLON KART
E:61-C-19 CHASIS__ [HAASE SRL HAASE - CORSA BOMBER AL/ CAD. 2014-2019 |AUTOREPLICASA.G.G. SA.
E 62-C-19 CHASIS__[IPKARTING SRL PRAGA / OK1 MINI SP AL/ CAD. 2014-2019_|VIVES RACING SCHOOL, SL
E 63-C-19 CHASIS__|OTK KART GROUP SR.L. TONY KART TONY KART AL/ CAD. 2014-2019_|SPORT KART VENDRELL
E 65-C-19 CHASIS __|SCUDERIA PCR PCR FUTURA AL/ CAD. 2014-2019 |ATODO GASDEBANASH, SL
E: 66-C-19 CHASIS__|OTK KART GROUP SR.L. FA FA AL/ CAD. 20142019 |PRAVIMAR
E67-C-19 CHASIS__ |OTK KART GROUP SR.L. KOSMIC KOSMIC AL/ CAD. 20142019 |PRAVIMAR
E 68-C-19 CHASIS__|OTK KART GROUP SR.L. EXPRIT EXPRIT AL/ CAD. 2014-2019 |TBA
E 69-C-19 CHASIS__|INTREPID DRIVER PROGRAM S.R.L._|INTREPID CADET ES AL/ CAD. 2014-2019_|INTREPID DRIVER PROGRAM S-R.L.
E;70-C-19 CHASIS__|PAROLIN RACING KART SRL MERLIN JOBEL 2 AL/ CAD. 2014-2019_|SUR COMPETICION, S.A.
E:71-C-20 CHASIS__JEUROPE TECNO RACING S.L. EKR STAR AL/ CAD. 2016-2020 |EUROPE TECNO RACING S.L.
E:72-C-20 CHASIS__|CRG SPA CRG MARLON 1 AL/ CAD. 2016-2020 |MARLON KART S.L.
E:73-C-20 CHASIS__|CRG SPA KART MOLINA M2 AL/ CAD. 2016-2020 |SPORT | GESTIO GIRONA M2 S.L.
E74-C-20 CHASIS__|CRG SPA EVOKART SRL ES-NEWONE AL/ CAD. 2016-2020 |PERE VILA PEDROSA
E2-M-16 MOTOR __[IAME PARILLA PUMA 85 cc TaG ESPANA CADETE 20132016 |GENIKART
E4-M-16 MOTOR __[IAME PARILLA PUMA 64 cc TaG ESPANA ALEVIN 2014-2016 |GENIKART
E5-M-16 MOTOR __[IAME X-30 125¢cc RL-C TaG JUNIOR-SENIOR | 2015-2016 |LIBRE
E6-M-16 CARBURADOR |VAMEC SRL TRYTON HB 27-C JUNIOR-SENIOR | 2015-2016 |LIBRE
E:7-M-16 RESTRICTOR |IAME X-30 125cc RL-C TaG JUNIOR 2015-2016 |LIBRE
CONVALIDACIONES
N° CONVALIDACION] MATERIAL FABRICANTE MARCA MODELO CATEGORIA | PERIODO DISTRIBUIDOR

5/CH14 CHASIS__|ENERGY CORSE SRL ENERGY CORSE STORM AL/ CAD. 2016-2020 |REGO RACING

22/CHI20 CHASIS__|TECNO FPK PKART AL/ CAD. 2016-2020 |KPS RACING KART SL

12/CHI20 CHASIS__|EMME RACING SAS CROC PROMOTION MC-03 AL/ CAD. 2016-2020 |DPK RACING CB

5/CHI20 CHASIS__|CRG SPA EVOKART NEWONE AL/ CAD. 2016-2020 |PERE VILA PEDROSA

10/CH/20 CHASIS_JLENZOKART SRL LUXOR RAMSES AL/ CAD. 2016-2020 |LENZOKART

11/CH/14 CHASIS OTK KART GROUP SRL FA KART ROOKIE AL./ CAD. 2016-2020 |PRAVIMAR

Periodos de homologacién/convalidacion vigentes para categoria alevin y cadete:
Alevin / Cadete 2011-2016 (validos hasta el 31.12.2016)
Alevin / Cadete 2014-2019 (validos hasta el 31.12.2020)
Alevin / Cadete 2016-2020 (validos hasta el 31.12.2020)

R.F.E. de A. Grupo de Trabajo de Karting 1/1 21/03/2016



